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YANGI O‘ZBEKISTON
2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

Ijtimoiy-siyosiy gazeta № 189 (978), 2023-yil 16-sentabr, shanba

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Tojikiston Respublikasi Prezidenti hur

matli Emomali Sharipovich Rahmonga 
iliq qabul hamda uchrashuvimizni yuksak 
darajada tashkil etgani uchun bildirilgan 
minnatdorlik soʻzlariga qoʻshilaman.

Barcha hamkasblarimni Orolni qutqa
rish xalqaro jamgʻarmasi tashkil etilga
nining 30 yilligi munosabati bilan chin 
dildan tabriklayman.

Oʻtgan davrda Jamgʻarma ekologik 
tahdidlarga qarshi kurash masalalarida 
umumiy manfaatlarimizni ilgari surish 
uchun muhim maydon sifatida gʻoyat 
zarurligini koʻrsatdi.

Ana shu vaqt mobaynida Orol den
gizi havzasi boʻyicha kelishilgan yon
dashuvlar ishlab chiqildi, qoʻshma qa
ror va dasturlar qabul qilindi va amalga 
oshirildi.

Tojikistonning tashkilotimizga rais
ligi davridagi samarali natijalarni alo
hida taʼkidlashni istardim. Xususan, 
Jamgʻarma doirasida amaliy hamkorlikni 
rivojlantirish uchun katta ishlar bajarildi. 

Xalqaro tashkilotlar va moliya institutlari 
bilan aloqalar kengaydi.

Shu yil mart oyida hurmatli Emoma
li Sharipovichning hamraisligida Bir
lashgan Millatlar Tashkilotining bosh 
qarorgohida tashkil etilgan Global 
suv konferensiyasi muvaffaqiyatli 
oʻtganini ham alohida qayd etmoqchi
man.

Ushbu tarixiy tadbir yakunlariga koʻra, 
Markaziy Osiyoning suv sohasidagi ha
yotiy muhim masalalari va muammolar
iga butun xalqaro hamjamiyat eʼtiborini 
jalb etishga erishildi.

Hurmatli hamkasblar!
Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi 

— bu, avvalo, Markaziy Osiyo mam
lakatlarining global miqyosdagi eng 
oʻtkir muammolardan birini yechish 
boʻyicha koʻp tomonlama hamkorlik 
borasidagi noyob tajribasidir.

Shuni alohida qayd etmoqchimanki, 
Jamgʻarma suv va ekologiya sohasida 
mintaqaviy hamkorlikning eng muhim 
platformasiga aylandi.

Suv xoʻjaligi boʻyicha Davlatlararo 
komissiya hamda “Amudaryo” va “Sir
daryo” havzasi tashkilotlari suv resursla
rini boshqarish va ulardan foydalanishni 
tartibga solish masalalari yuzasidan 
kelishish boʻyicha tizimli ishlarni amalga 
oshirmoqda.

Ilmiyaxborot markazi barcha xalqa
ro sheriklar uchun ochiq boʻlgan, keng 
koʻlamli maʼlumotlarni oʻzida mujassam 
etgan salmoqli tahliliy bazani shakllantirdi.

Davlatlararo komissiyaning barqaror 
rivojlanish boʻyicha faoliyati atrof-muhit
ni muhofaza qilish sohasidagi amaliy 
hamkorlikni kengaytirishga xizmat 
 qilmoqda.

Bundan tashqari, Jamgʻarma bir qa
tor mintaqaviy dasturlar va loyihalarni 
amalga oshirish boʻyicha ishlarni muvo
fiqlashtirmoqda, xalqaro institutlar va do
nor tashkilotlar bilan hamkorlik qilmoqda.

Tuzilmamizning oʻrni va ahamiyati 
global iqlim oʻzgarishlari oqibatida vu
judga kelayotgan yangi xavf va tahdidlar 
sharoitida yanada ortib bormoqda.

Muzliklarning erishi, tabiiy ofatlar, 
shuningdek, shiddatli demo grafik oʻsish, 
urbanizatsiya jarayonlari va sanoat
lashuv natijasida yuzaga kelayotgan 
texnogen omillar tufayli mintaqada suv 
va ekologiya bilan bogʻliq vaziyat yomon
lashib borayotgani va uning oqibatlari 
alohida xavotir uygʻotmoqda.

Hamkasblarim yaxshi biladi, Markaziy 
Osiyoda suv taqchilligi muammosi oʻtkir 
va muqarrar tus oldi hamda bundan bu
yon u tobora chuqurlashib boraveradi.

Ekspertlarning hisobkitoblariga 
koʻra, Markaziy Osiyoning ayrim min-
taqalarida 2040yilga borib suv resurs
lariga boʻlgan ehtiyoj uch barobar osha
di. Vaqt oʻtishi bilan iqtisodiy zarar yalpi 
mintaqaviy mahsulotning 11 foiziga yeti
shi mumkin.

Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
maʼlumotiga koʻra, hozirning oʻzidayoq 
mintaqa davlatlari suv resurslari taqchilli
gi va undan samarasiz foydalanish 
oqibatida yiliga 2 milliard dollargacha 
mablagʻ yoʻqotmoqda.

Bularning barchasi Jamgʻarma 
doirasida uzoq muddatli istiqbolga 
moʻljallangan kelishilgan yangi qarorlarni 
ishlab chiqish va amalga oshirishni talab 
etmoqda.

Hurmatli yigʻilish ishtirokchilari!
Bugun bizning oldimizda koʻp tomon

lama sheriklik samaradorligini huquqiy 
va institutsional jihatdan taʼminlash 
boʻyicha muhim vazifalar turibdi.

Shu munosabat bilan sammitning kun 
tartibiga mos holda quyidagi takliflarimiz
ni bildirishni istardim.

Birinchi. Oʻzbekiston Orolni qutqarish 
xalqaro jamgʻarmasining huquqiy asos-
larini yanada takomillashtirish va insti
tutsional mexanizmlarini modernizatsiya 
qilish tarafdoridir.

Xususan, biz asosiy hujjatlar va bi-
timlarni xatlovdan oʻtkazish, jumladan, 
1990-yillarda qabul qilingan Jamgʻarma 
nizomini qayta koʻrib chiqish, amaldagi 
tuzilma faoliyatini birgalikda tahlil qilish 
va Jamgʻarma tarkibidagi tashkilotlar 
ishini muvofiqlashtirish va samarasini 

oshirish borasida takliflar tayyorlash, 
uning faoliyati va hamkorlik masalala
rini aniq tartibga soluvchi “Qoida va 
tartibtaomillar”ni ishlab chiqishni taklif 
etamiz.

Jamgʻarmani rivojlantirish va isloh 
etish jarayonlarini tarmoqlararo tamo
yil asosida, yaʼni zamonaviy ekologik 
tahdidlarni hisobga olgan holda, “suv 
— energetika — oziqovqat” tartibidagi 
kompleks yondashuvlar negizida amalga 
oshirish muhimdir.

Bundan tashqari, tuzilmaning asosiy 
hujjatlarida transchegaraviy dar yolar suv 
resurslarini boshqarish va foydalanish 
sohasida umumeʼtirof etilgan meʼyorlar, 
prinsiplar va oʻzaro majburiyatlar oʻz ifo
dasini topishi lozim.

Biz, shuningdek, Jamgʻarmaning 
amaldagi tuzilmalari samarasini kadrlar 
va texnik salohiyatni kuchaytirish, kom
petensiyani kengaytirish hisobidan tub
dan oshirish tarafdorimiz.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING OROLNI QUTQARISH  
XALQARO JAMG‘ARMASI TA’SISCHI DAVLATLARI RAHBARLARI KENGASHI MAJLISIDAGI NUTQI

Davlatimiz rahbari tashrifning bi
rinchi kuni Dushanbeda Tojikiston 
Prezidenti Emomali Rahmon bilan 
uchrashdi hamda Markaziy Osiyo dav
latlari rahbarlarining beshinchi Masla
hat uchrashuvi doirasidagi tadbirlarda 
qatnashdi.

SAMMITDA ILGARI SURILGAN TASHABBUSLAR MINTAQA DAVLATLARINING 

O‘ZARO MANFAATLI HAMKORLIKNI KENGAYTIRISHIGA XIZMAT QILADI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Tojikiston Respublikasi Prezidenti 

Emomali Rahmonning taklifiga binoan 14-15-sentabr kunlari amaliy tashrif bilan Dushanbe shahrida boʻldi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
15sentabr kuni Orolni qutqarish xalqaro 
jamgʻarmasi taʼsischi davlatlari rahbar
lari kengashining navbatdagi yigʻilishida 
ishtirok etdi.

Tojikiston tomoni raisligida oʻtgan 
tadbirda Qozogʻiston Respublikasi 

Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev, 
Turkmaniston Prezidenti Serdar Ber
dimuhamedov, shuningdek, Qirgʻiz Res-
publikasi Vazirlar Mahkamasi Raisining 
birinchi oʻrinbosari Adilbek Qasimaliyev 
va BMT Bosh kotibining maxsus va
kili — Markaziy Osiyo uchun preventiv 

diplomatiya boʻyicha  mintaqaviy markaz 
rahbari Kaxa  Imnadze ham qatnashdi.

Kun tartibiga muvofiq, Tojikistonning 
2020-2023-yillarda Jamgʻarmaga rais
ligi yakunlari sarhisob qilindi, Orol den
gizi havzasida ekologiya, suv xoʻjaligi 
va ijtimoiyiqtisodiy vaziyatni yaxshi
lashning dolzarb masalalari yuzasidan 
fikr almashildi hamda Jamgʻarma doira
sidagi oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
yanada kengaytirish istiqbollari muho
kama qilindi.

Oʻzbekiston Prezidenti oʻz nutqida 
Birlashgan Millatlar Tashkilotining bosh 
qarorgohida Tojikiston Respublikasi ham
raisligida Global suv konferensiyasi mu
vaffaqiyatli oʻtganini alohida qayd etdi. 
Ushbu tarixiy tadbir yakunlariga koʻra, 
Markaziy Osiyoning suv sohasidagi 
hayo tiy muhim masalalari va muammo
lariga butun xalqaro hamjamiyat eʼtiborini 
jalb etishga erishildi.

Davlatimiz rahbari tuzilma tashkil etil
ganidan buyon oʻtgan 30 yilda Orol den
gizi havzasida ekologik xavfxatarlarga 
qarshi kurashish masalalarini hal etish, 
qoʻshma dastur va loyihalarni amalga 
oshirish boʻyicha oʻzaro muvofiqlash
gan yondashuvlarni ishlab chiqishda 
Jamgʻarmaning oʻrni va ahamiyatini tahlil 
qildi.

— Oro ln i  qu tqar ish  xa lqaro 
jamgʻarmasi — bu, avvalo, Markaziy 
Osiyo mamlakatlarining global miqyos
dagi eng oʻtkir muammolardan birini ye
chish boʻyicha koʻp tomonlama hamkor
lik borasidagi noyob tajribasidir, — dedi 
Prezidentimiz.

Global iqlim oʻzgarishlari oqibatida vu
judga kelayotgan yangi xavf va tahdid lar 
sharoitida bunday mintaqaviy hamkor
likning oʻrni va ahamiyati yanada ortib bo
rayotgani taʼkidlandi. Markaziy  Osiyoda 

suv taqchilligi muammosi oʻtkir va muqar-
rar tus oldi hamda bundan buyon u tobo
ra chuqurlashib boraveradi.

Oʻzbekiston yetakchisi koʻp tomon
lama sheriklik samaradorligini huquqiy va 
institutsional jihatdan taʼminlash boʻyicha 
muhim vazifalar turganini qayd etib, suv
ekologiya sohasidagi hamkorlikka oid qa
tor amaliy takliflarni ilgari surdi.

Jamgʻarmaning huquqiy asoslarini 
yanada takomillashtirish va institut
sional mexanizmlarini modernizatsiya 
qilish doirasida asosiy hujjat va bitim
larni xatlovdan oʻtkazish va qayta koʻrib 
chiqish, amaldagi tuzilmani tahlil qilish 
va Jamgʻarma tarkibidagi tashkilotlar 
ishini muvofiqlashtirish va samarasini 
oshirish borasida takliflar tayyorlash, 
uning faoliyati va hamkorlik masalala
rini aniq tartibga soluvchi “Qoida va 
tartibtaomillar”ni ishlab chiqish taklif 
qilindi.

— Jamgʻarmani rivojlantirish va isloh 
etish jarayonlarini tarmoqlararo tamo
yil asosida, yaʼni zamonaviy ekologik 
tahdid larni hisobga olgan holda, “suv 
— energetika — oziqovqat” tartibida
gi kompleks yondashuvlar negizida 
amalga oshirish muhimdir, — alohida 
taʼkidladi davlatimiz rahbari.

Asosan milliy rejalar yoʻnalishida 
amalga oshirilayotgan Orol dengizi hav
zasi mamlakatlariga yordam koʻrsatish 
boʻyicha toʻrtinchi Dasturning ijrosi tash
vishga soladigan holatda ekanini bildirib, 
Oʻzbekiston  Prezidenti Jamgʻarma 
boshqaruviga amaldagi Dasturni tan-
qidiy qayta koʻrib chiqish topshirigʻini be-
rish hamda har bir mintaqaviy loyihaning 
hajmini va moliyalashtirish manbalarini 
belgilagan holda, “yoʻl xaritalari”ni, ular-
ning ijrosi boʻyicha kelishilgan jadvalni 
tayyorlashni taklif etdi.

Ustuvor mintaqaviy loyihalarni ilgari 
surish uchun investitsiya, texnologiya 
va texnik koʻmakni jalb etish masalalari 
boʻyicha tizimli hamkorlikni ham kuchay
tirish zarurligi qayd etildi.

Shu munosabat bilan mamlakat
larimizning har biri aniq maqsadli 
koʻrsatkichlarni belgilagan holda, min-
taqaviy loyihalarga chetdan koʻmakni 
jalb etish boʻyicha oʻziga majburiyat olishi 
hamda raislik qiluvchi tomonning muvo
fiqlashtirishi asosida investitsiyalarni va 
texnik koʻmakni jalb qilish va taqsim
lash mexanizmlarini ishlab chiqish taklifi 
bildirildi.

Bundan tashqari, xorijiy sheriklar, 
yetakchi xalqaro institutlar va donor 
tashkilotlarni jalb etgan holda, qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirishni tezlashtirish 
maqsadida maxsus mintaqaviy konferen
siya oʻtkazish taklif etildi.

Oʻzbekiston rahbari mintaqamizda 
suvenergetika resurslarini integratsi
yalashgan holda boshqarish siyosatini 
muvofiqlashtirish maqsadida xalqaro 
konsultantlar ishtirokida Amudaryo va 
Sirdaryo havzalarini rivojlantirish boʻyicha 
uzoq muddatga moʻljallangan rejalar ish
lab chiqish maqsadga muvofiq ekanini 
taʼkidladi.

— Suv va boshqa tabiiy resurslardan 
tejabtergab foydalanish madaniyatini 
shakllantirish, maxsus dasturni qabul 
qilgan holda, yoshlar tashabbuslari va 
startaplarini qoʻllab-quvvatlash masa
lalarida yoshlar bilan ishlashni min
taqaviy darajada tashkil etishga alohida 
eʼtibor qaratish lozim. Ushbu masalalar
ni koʻrib chiqishda Preventiv diplomatiya 
boʻyicha mintaqaviy markaz faol jalb 
etilishiga aminmiz, — dedi davlatimiz 
rahbari.

14-15-sentabr kunlari Dushanbeda 
min taqamiz taqdiri uchun ikkita muhim 
sammit — Markaziy Osiyo davlatlari rah
barlarining beshinchi maslahat uchrashuvi 

va  Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi 
taʼsischi davlatlari rahbarlari yigʻilishi 
boʻlib oʻtdi.

Biz va dunyo

MARKAZIY OSIYO MAMLAKATLARINING 
MUVAFFAQIYATLI O‘ZARO MUNOSABATLARI
DUNYONING TURLI MINTAQALARIDAGI 

KOʻPLAB DAVLATLARGA OʻRNAK BOʻLMOQDA
Xorijiy ekspertlar Oʻzbekiston Prezidentining Markaziy Osiyo davlatlari 

rahbarlarining Dushanbedagi uchrashuvlaridagi ishtiroki va mintaqaning xalqaro 
taraqqiyot uchun ahamiyati tobora ortib borayotgani haqida

O‘ZBEKISTON 
STRATEGIYASI 2030
INTELLEKTUAL MULK HIMOYASI

Dunyo miqyosida tabiiy resurslar taqchilligi kuzatilayotgan bugungi davrda 
intellektual mulk iqtisodiy taraqqiyotning muhim drayveriga aylanmoqda. 
Negaki, intellektual mulk, xoh ixtiro boʻlsin, xoh tovar belgisi yoki badiiy 
asar, oʻz egasiga yillar davomida daromad keltiradigan, qiymati esa moddiy 
obyektlardan farqli oʻlaroq, kamaymaydigan mulk hisoblanadi. Bunga tabiiy 
resursi cheklangan yoxud umuman mavjud boʻlmagan, lekin nomoddiy mulk, 
xususan, intellektual mulk evaziga bugun yetakchi iqtisodiyotga ega Janubiy 
Koreya, Singapur, Yaponiya kabi davlatlar misol.

SOHA RIVOJI YOʻLIDA HALI 
QILINAJAK ISHLAR KOʻP
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Ikkinchi. Bugungi uchrashuvimiz arafasida biz 
Jamgʻarma doirasidagi loyihalar boʻyicha oʻtgan 
30 yil davomida olib borilgan faoliyat natijalarini 
tahlil qildik.

Asosiy dasturiy hujjatlarimizdagi qoidalarda va 
loyihalarni bajarish borasidagi aniq oldinga siljish
ni koʻrsatadigan natijalarimizda farqlar borligi oʻz-
oʻzidan ravshan, albatta.

Orol dengizi havzasi mamlakatlariga yordam 
koʻrsatish boʻyicha toʻrtinchi Dasturning ijrosi bilan 
bogʻliq holat ham bizning barcha mamlakatlarimiz
ni tashvishga solishi kerak, deb oʻylayman.

Bu boradagi ishlar asosan milliy rejalar 
yoʻnalishida amalga oshirilmoqda.

Shu munosabat bilan Jamgʻarma boshqaruvi
ga amaldagi Dasturni tanqidiy qayta koʻrib chiqish 
topshirigʻini berishni taklif etaman. Bunda har bir 
mintaqaviy loyihaning hajmini va moliyalashtirish 
manbalarini belgilagan holda, “yoʻl xaritalari”ni, 
shuningdek, ularning ijrosi boʻyicha kelishilgan 
jadvalni tayyorlashni nazarda tutish lozim.

Uchinchi. Ustuvor mintaqaviy loyihalarni ilgari 
surish uchun investitsiya, texnologiya va texnik 
koʻmakni jalb etish masalalari boʻyicha tizimli ham
korlikni kuchaytirish zarur.

Shu munosabat bilan baʼzi takliflarni ilgari sur
moqchiman.

Birinchidan, mamlakatlarimizning har biri aniq 
maqsadli koʻrsatkichlarni belgilagan holda, mint
aqaviy loyihalarga chetdan koʻmakni jalb etish 
boʻyicha oʻziga majburiyat olishi lozim.

Raislik qiluvchi tomonning muvofiqlashtirishi 
asosida investitsiyalarni va texnik koʻmakni jalb 
qilish va taqsimlash mexanizmlarini ishlab chiqish 
zarur.

Ikkinchidan, xorijiy sheriklar, yetakchi xalqaro 
institutlar va donor tashkilotlarni jalb etgan holda, 
qoʻshma loyihalarni amalga oshirishni tezlashti
rish maqsadida maxsus mintaqaviy konferensiya 
oʻtkazishni taklif etamiz.

Toʻrtinchi. Jamgʻarmaning ishchi organlariga 
xalqaro konsultantlar ishtirokida Amu daryo va 
Sirdaryo havzalarini rivojlantirish boʻyicha uzoq 
muddatga moʻljallangan rejalar ishlab chiqish 
topshirigʻini bersak, maqsadga muvofiq boʻlar 
edi.

Ushbu daryolar havzalarida vaziyatning rivo
jlanishi boʻyicha turli ssenariylarni modellashtirish
ni nazarda tutish muhimdir.

Bunday strategik hujjatlarning qabul qilinishi 
mintaqamizda suvenergetika resurslarini integ
ratsiyalashgan holda boshqarish siyosatini muvo
fiqlashtirishga imkon beradi, deb ishonaman.

Beshinchi. Suv va boshqa tabiiy resurslardan 
tejabtergab foydalanish madaniyatini shakllanti
rish, maxsus dasturni qabul qilgan holda, yoshlar 
tashabbuslari va startaplarini qoʻllab-quvvatlash 
masalalarida yoshlar bilan ishlashni mintaqaviy 
darajada tashkil etishga alohida eʼtibor qaratish 
lozim.

Ushbu masalalarni koʻrib chiqishda Preventiv 
diplomatiya boʻyicha mintaqaviy markaz faol jalb 
etilishiga aminmiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Ekotizimlar tanazzuli yanada kuchayishining 

oldini olishda, eng avvalo, Orol dengizi hudu
didagi hamkorlik masalalariga alohida toʻxtalib 
oʻtmoqchiman.

Hozirgi vaqtda Oʻzbekistonda Orolboʻyidagi 
ekologik va ijtimoiy vaziyatni yaxshilash boʻyicha 
keng koʻlamli ishlar amalga oshirilayotganini qayd 
etmoqchiman.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assam
bleyasining “Orolboʻyi mintaqasini ekologik in
novatsiyalar va texnologiyalar hududi deb eʼlon 
qilish toʻgʻrisida”gi rezolyutsiyasi asosida barqa
ror ijtimoiyiqtisodiy rivojlanish, aholi bandligini 
taʼminlash va turmush darajasini oshirish boʻyicha 
Harakatlar rejasi va Choratadbirlar dasturi amal
ga oshirilmoqda.

Soʻnggi bir necha yil davomida Orol dengizining 
qurigan tubida 1,7 million gektar oʻrmonzorlar 
yaratildi. Yaqin ikki yilda yana 400 ming gektar 
yashil hududlar barpo etish rejalashtirilmoqda.

Orol fojiasi oqibatlarini yumshatish, shuning
dek, Orolboʻyida bioxilma-xillikni saqlash  uchun 
3,5 million gektardan ortiq maydonda tabiat 
parklari, qoʻriqxonalar va davlat himoya hududlari 
yaratildi.

Bugungi kunda Orolboʻyi mintaqasida 
qoʻriqlanadigan hududlarning umumiy maydoni 
4,6 million gektarni tashkil qilmoqda.

Bundan tashqari, Oʻzbekistonda suvdan foy
dalanish samaradorligini oshirish boʻyicha katta 
miqyosdagi chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Oxirgi 7 yil mobaynida mamlakatimizda 
sugʻoriladigan yerlarning toʻrtdan bir qismini 
tashkil etadigan 1 million gektardan ortiq may
donda suvni tejaydigan texnologiyalar joriy 
etildi.

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasi doira
sida biz suvni tejash boʻyicha Milliy dasturni ishlab 
chiqish niyatidamiz.

Biz suvni tejash sohasini Jamgʻarma faoliyati-
ning ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida belgilab, bu 
borada hamkorligimizni kuchaytirishimiz mumkin.

Kelgusi yili Samarqandda oʻtkazilishi re
jalashtirilayotgan Xalqaro iqlim forumi doirasida 
jahonning yetakchi kompaniyalarining suvni tejash 
borasidagi texnologiyalari koʻrgazmasini tashkil 
etmoqchimiz.

Ana shu masalalarning barchasini kompleks 
koʻrib chiqish maqsadida mamlakatlarimiz suv 
resurslari, energetika, ekologiya va iqtisodiyot 
vazirlarining doimiy uchrashuvlari boʻyicha Min-
taqaviy platformani taʼsis etishni taklif qilamiz.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
“Qoʻshtepa” kanali qurilishi boʻyicha ham oʻz 

fik rimni bildirib oʻtmoqchiman.
Mohiyat-eʼtiboriga koʻra, mintaqamizda suv

dan foydalanish jarayonida bizning mamlakat
larimiz bilan hech qanday majburiyat asosida 
bogʻlanmagan yangi ishtirokchi paydo boʻldi. 

Afgʻon tomoni kanalni qurish boʻyicha faol ish 
olib borayotganini yaxshi bilasiz.

Uning ishga tushirilishi Markaziy Osiyodagi 
suv dan foydalanish tartibi va muvozanatini tubdan 
oʻzgartirib yuborishi mumkin.

“Qoʻshtepa” kanalining qurilishi va uning 
Amudaryo suvidan foydalanish tartibiga taʼsiri bi
lan bogʻliq barcha jihatlarni mamlakatlarimizdagi 
tadqiqot institutlarini jalb etgan holda oʻrganish 
boʻyicha Qoʻshma ishchi guruhini shakllantirish 
zarur, deb hisoblaymiz.

Afgʻoniston vakillarini suv resurslaridan birga
likda foydalanish boʻyicha mintaqaviy muloqotga 
jalb etish masalasini koʻrib chiqishni taklif etamiz.

Hurmatli hamkasblar!
Soʻzimning yakunida Qozogʻiston Respublikasi 

Prezidenti hurmatli Qosim-Jomart Kemelevich 
Toqayevni Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi 
raisligini qabul qilayotgani munosabati bilan tab
riklayman.

Ishonchim komilki, bugungi sammitimizda ilgari 
surilayotgan tashabbuslar va qabul qilinayotgan 
hujjatlarning amalga oshirilishi Jamgʻarma doirasi
da xalqlarimiz farovonligi va butun Markaziy Osiyo 
mintaqasining gullab-yashnashi yoʻlida oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni kengaytirish va samarador
ligini oshirishga xizmat qiladi.

Eʼtiboringiz uchun rahmat.

Ekotizimlar tanazzuli yanada kuchayishining 

oldini olishda, eng avvalo, Orol dengizi hudu

didagi hamkorlik masalalariga alohida toʻxtalib, 
Prezidentimiz hozirgi vaqtda Oʻzbekistonda 
Orolboʻyidagi ekologik va ijtimoiy vaziyatni yax

shilash boʻyicha keng koʻlamli ishlar amalga 
 oshirilayotganini qayd etdi.

— Soʻnggi bir necha yil davomida Orol 
dengizining qurigan tubida 1,7 million gektar 

oʻrmonzorlar yaratildi. Yaqin ikki yilda yana 
400 ming gektar yashil hududlar barpo etish 

rejalashtirilmoqda. Orol fojiasi oqibatlarini yum

shatish, shuningdek, Orolboʻyida bioxilma-xil
likni saqlash uchun 3,5 million gektardan ortiq 

maydonda tabiat parklari, qoʻriqxonalar va dav

lat himoya hududlari yaratildi, — dedi Shavkat 

Mirziyoyev.
Bundan tashqari, Oʻzbekistonda suvdan foy

dalanish samaradorligini oshirish boʻyicha katta 
miqyosdagi choratadbirlar amalga oshirilmoq

da. Oxirgi 7 yil mobaynida mamlakatimizda 
sugʻoriladigan yerlarning toʻrtdan bir qismini 
tashkil etadigan 1 million gektardan ortiq may

donda suvni tejaydigan texnologiyalar joriy 

etildi.
Hamkorlarga suvni tejash sohasini 

Jamgʻarma faoliyatining ustuvor yoʻnalishlaridan 
biri sifatida belgilab, bu borada hamkorlikni 

kuchaytirish taklif etildi. Shu masalalarning 
barchasini kompleks koʻrib chiqish maqsadida 
suv resurslari, energetika, ekologiya va iqtisodi

yot vazirlarining doimiy uchrashuvlari boʻyicha 
Mintaqaviy platformani taʼsis etish tashabbusi 
ilgari surildi.

Oʻzbekiston Prezidenti “Qoʻshtepa” kana

li qurilishi boʻyicha ham oʻz fikrini bildirdi. 
Taʼkidlanganidek, mintaqamizda suvdan foy

dalanish jarayonida yangi ishtirokchi paydo 

boʻldi. Shu munosabat bilan kanal qurilishi va 
uning Amudaryo suvidan foydalanish tartibiga 

taʼsiri bilan bogʻliq barcha jihatlarni mamlakat
larimizdagi tadqiqot institutlarini jalb etgan 

 holda oʻrganish boʻyicha Qoʻshma ishchi gu

ruhini shakllantirish, shuningdek, Afgʻoniston 
vakillarini suv resurslaridan birgalikda foydala

nish boʻyicha mintaqaviy muloqotga jalb etish 
masalasini koʻrib chiqish taklif etildi.

Davlatimiz rahbari soʻzining yakunida bugun

gi sammitda ilgari surilayotgan tashabbuslar va 

qabul qilinayotgan hujjatlarning amalga oshirili

shi Jamgʻarma doirasida xalqlarimiz farovonligi 
va butun Markaziy Osiyo mintaqasining gullab

yashnashi yoʻlida oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
kengaytirish va samaradorligini oshirishga xiz

mat qilishiga ishonch bildirdi.
Yigʻilishda Tojikiston, Qozogʻiston, Turkma-

niston rahbarlari va Qirgʻiziston Hukumati aʼzosi 
ham soʻzga chiqdi, Birlashgan Millatlar Tashki
loti Bosh kotibining murojaati oʻqib eshittirildi.

Tadbir yakunida Jamgʻarma taʼsischi davlat
lari quyidagi hujjatlarni imzoladilar:

— Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi 
taʼsischi davlatlari rahbarlarining Dushanbe 
bayonoti;

— Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi 
taʼsischi davlatlari rahbarlari kengashining To

jikiston Respublikasining OQXJdagi raisligi 
yakunlari toʻgʻrisida qarori;

— Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi 
taʼsischi davlatlari rahbarlari kengashining 
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti Qosim-
Jomart Toqayev 2024-2026-yillarga OQXJ pre

zidenti etib saylangani toʻgʻrisidagi qarori;
— Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi 

taʼsischi davlatlari rahbarlari kengashining 
OQXJ tashkiliy tuzilmasi va shartnoma-huqu-
qiy bazasini takomillashtirish boʻyicha faoliyati 
toʻgʻrisidagi qarori.

2024-2026-yillarda OQXJga raislik 
Qozogʻiston Respublikasiga oʻtdi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi Prezi
denti Shavkat Mirziyoyevning Tojikiston Res

publikasiga amaliy tashrifi yakunlandi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI  

SHAVKAT MIRZIYOYEVNING OROLNI QUTQARISH  

XALQARO JAMG‘ARMASI TA’SISCHI DAVLATLARI RAHBARLARI 

KENGASHI MAJLISIDAGI NUTQI
Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

SAMMITDA ILGARI SURILGAN 

TASHABBUSLAR MINTAQA 

DAVLATLARINING O‘ZARO MANFAATLI 

HAMKORLIKNI KENGAYTIRISHIGA 

XIZMAT QILADI

— Markaziy Osiyo davlatlari rahbarla
rining navbatdagi maslahat uchrashuvi, 
shuningdek, Orolni qutqarish xalqaro 
jamgʻarmasi taʼsischi davlatlari rahbar
larining yigʻilishi  mintaqaviy sheriklikni 
kengaytirish va ilgari erishilgan kelishuv
larni amaliy jihatdan hayotga tatbiq etish 
masalalarini muhokama qilish nuqtayi 
na zaridan muhim ahamiyat kasb etadi.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
maslahat uchrashuvidagi nutqida 

Biz va dunyo

MARKAZIY OSIYO MAMLAKATLARINING MUVAFFAQIYATLI O‘ZARO MUNOSABATLARI
DUNYONING TURLI MINTAQALARIDAGI KOʻPLAB DAVLATLARGA OʻRNAK BOʻLMOQDA

Davlat rahbarlari mintaqaviy 
va global kun tartibi masalalari 
boʻyicha “soatlarni tekshirdilar” 
hamda Markaziy Osiyoning dolzarb 

muammolarini hal etishga boʻlgan 
yondashuvlarni muhokama qildilar.

Prezidentimiz ushbu sammit
larda siyosiy, iqtisodiy va gumanitar 
sohalardagi muammolarga qarshi 
kurashish boʻyicha konsolidatsiyalan

gan harakatlar  haqida fikr-mulohaza 
bildirdi.  Shavkat Mirziyoyevning 
tashabbuslari katta qiziqish va eʼtibor 
bilan kutib olindi, shuningdek, xalqaro 
eksperttahlil hamjamiyati vakillari 
oʻrtasida katta aks sado berdi.

— Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining Dushanbedagi 
uchrashuvi mintaqa mamlakatlari
ning koʻp tomonlama hamkorlikni 
kengaytirish va chuqurlashtirish 
saʼy-harakatlarini birlashtirish 
zaruratini yana bir bor tasdiqlay
di. Ushbu uchrashuv mintaqada 
tinchlik va barqarorlikni taʼmin
lash hamda xavfsizlik sohasidagi 
oʻzaro munosabatlarni mustahka
mlashda davlatlararo hamkorlik
ning qator ustuvor yoʻnalishlariga 
bagʻishlangan.

Oʻzbekiston ishtiroki mam
lakatning ochiq, tizimli va sama
rali muloqotga sodiqligini koʻrsa
tadi. Oʻzbekiston Prezidentining 
favqulodda vaziyatlarni prog
nozlash, oldini olish, barvaqt 

—  O ʻ z b e k i s t o n 
Prezidentining masla
hat uchrashuvidagi nutqi 
bilan tanishar ekanman, 
Oʻzbekiston haqiqatan 
min taqaviy yetakchi mam
lakat va nafaqat Marka
ziy Osiyo da, balki butun 
Yevroosiyoda xavfsizlik 
va barqarorlikning yorqin 
tarafdori ekaniga yana bir 
bor amin boʻldim.

Bugungi kunda dunyo
da hukm surayotgan oʻta 
ogʻir vaziyat va Afgʻonis
tondan kelib chiqayotgan turli tahdidlar sharoitida Markaziy 
Osiyo davlatlari xavfsizlik va barqarorlik masalalariga koʻproq 
eʼtibor qaratishi talab etilmoqda. 

Oʻzbekiston Prezidentining kelgusi yil bahorda Samarqandda 
Markaziy Osiyodagi iqlim oʻzgarishlariga bagʻishlangan xalqaro 
forum oʻtkazish tashabbusi dolzarb ahamiyatga ega. Bugungi 
kunda Samarqand yuqori darajadagi qator muhim xalqaro tadbir
lar markaziga aylanib bormoqda.

— Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
Dushanbe sammitidagi nutqini katta qiziqish 
bilan oʻrgandim. Oʻzbekiston rahbari 
tomonidan ilgari surilgan tashabbus va 
takliflar mintaqa davlatlari munosabatlarida 
faol, tizimli va serqirra tus olgan yangi davr 
boshlanayotganidan yaqqol dalolat beradi.

Bularning barchasi Markaziy Osiyodagi 
ijtimoiy-iqtisodiy vaziyatga ijobiy taʼsir 
koʻrsatgani holda mintaqada xavfsizlik, 
umumiy taraqqiyot va farovonlikni 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Erishilgan 
aniqravshan muvaffaqiyatlar ishonch bilan 
shunday fikr bildirishga asos boʻla oladi. 
Masalan, soʻnggi yillarda Markaziy Osiyo 
davlatlarining yalpi ichki mahsuloti 40 foiz 
oʻsdi. Oʻzaro investitsiyalar hajmi qariyb 6 
barobar oshdi, mintaqa ichidagi sayyohlik 
koʻrsatkichlari ikki barobar koʻpaydi. Mintaqa 
mamlakatlari oʻrtasidagi savdo-sotiqning 
barqaror oʻsishi taʼminlanmoqda.

Shu bilan birga, Oʻzbekiston rahbari oʻz 
nutqida Markaziy Osiyo soʻnggi paytlarda 
duch kelayotgan muammolarni tahlil qilishga 
alohida eʼtibor qaratgani barobarida mazkur 
xavfxatar va tahdidlarga qarshi kurashish 
yoʻllari haqidagi fikrlari bilan ham oʻrtoqlashdi. 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning mintaqa 
xalqlari xavfsizligi, taraqqiyoti va farovonligini 

Ali Rastbin, 
Parij geosiyosat 
akademiyasi prezidenti  
(Fransiya):

Li Ji Yon, 
Chet tillar universitetining Markaziy Osiyo 
tadqiqotlari kafedrasi mudiri, professor 
(Janubiy Koreya):

Muhammad Vadiʼ, 
Xalqaro ekspert, 
“Sada El Balad” axborot 
agentligi bosh muharriri (Misr): 

Lyu Syui, 
Xalq universiteti huzuridagi 
Rossiya, Sharqiy Yevropa va 
Markaziy Osiyo instituti direktori 
o‘rinbosari (Xitoy):  

 ogohlantirish va birgalikda javob 
qaytarishning mintaqaviy tizimini 
shakllantirish boʻyicha tashabbusi 
bugungi kunda dolzarbdir.

Oʻzbekiston Prezidenti oʻz 
nutqida barqaror iqtisodiy oʻsish
ning asosiy omili sifatida oʻzaro 
bogʻlangan transport yoʻlaklari
ni shakllantirish zarurligini ham 
taʼkidladi. Darhaqiqat, bu Marka
ziy Osiyoning transportkom

munikatsiya aloqalarini rivojlan
tirish maqsadida mamlakatlar 
saʼy-harakatini birlashtirishga xiz-
mat qiladi.

Mintaqada sanoat koope
ratsiyasini rivojlantirishga ham 
alohida eʼtibor qaratildi, bu esa 
muvaffaqiyatli sheriklikni taʼmin
lash uchun zarur. Yirik sanoat 
loyihalari amalga oshirilishi min
taqaviy hamkorlikni chuqurlashti
rishga yordam beradi.

Iqlim oʻzgarishlari va bundan 
kelib chiqadigan xavfxatarlar 
hozirgi paytda kun tartibidagi 
dolzarb masalaga aylangan. 
Shu bois, Oʻzbekiston rahbari 
tomonidan kelgusi yil bahor 
faslida Samarqandda Markaziy 
Osiyodagi iqlim oʻzgarishlariga 
bagʻishlangan xalqaro forum oʻt
kazish tashabbusi ilgari surilgani 
bu borada oʻzaro hamkorlikda 
samarali chora-tadbirlar koʻrish
ga yoʻl ochadi. 

Boshlanishi 1-betda

oshirish manfaatlari yoʻlida saʼy-harakatlarni 
birlashtirishga chaqirgani shu nuqtayi 
nazardan asosiy jihat boʻldi.

Oʻzbekiston rahbarining savdo, investitsiya, 
sanoat kooperatsiyasi, energetika, transport, 
madaniygumanitar, xavfsizlik kabi sohalardagi 
hamkorlikni yanada rivojlantirishga qaratilgan 
tashabbuslari alohida eʼtiborga sazovordir.

Albatta, Oʻzbekiston rahbari tomonidan 
ilgari surilgan tashabbus va takliflar Markaziy 
Osiyo davlatlarining umumiy manfaatlarini 
aks ettiradi. Oʻzaro hamkorlikdagi saʼy-
harakatlarni birlashtirish mintaqaning xalqaro 
sheriklar uchun jozibadorligini yanada 
oshirishga ham xizmat qiladi. 

Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻz nutqida 
taʼkidlaganidek, “Mintaqa iqtisodiy oʻsish 
va investitsiya faolligi markazlaridan biriga 
aylanmoqda,  Gʻarbni Sharq va Shimolni 
Janub bilan bogʻlaydigan transport 
xabi boʻlishdek tarixiy vazifani yana oʻz 
zimmasiga olmoqda”. 

taʼkidlanganidek, soʻnggi yillarda Marka
ziy Osiyoda barqarorlik va birlik mus
tahkamlanmoqda. Mintaqa iqtisodiy 

oʻsish va investitsiya faolligining muhim 
markaz laridan biriga aylanmoqda.

Markaziy Osiyo mamlakatlari dun
yoning turli mintaqalaridagi koʻplab davlat
larga oʻrnak boʻladigan dolzarb sohalarda 
muvaffaqiyatli hamkorlik qilmoqda.

Oʻylaymanki, dunyoda geosiyosiy 
raqobat va qaramaqarshiliklar kuchayi
shi, energetika va oziqovqat xavfsizligi 
muammolari keskinlashuvi sharoitida 
yaxshi qoʻshnichilik va oʻzaro koʻmak 
asosidagi hamkorlikni qoʻllab-quvvatlash 
har qachongidan ham muhim ahamiyat
ga ega.

“Dunyo” AA

Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻz nutqida 
taʼkidlaganidek, “Mintaqa iqtisodiy oʻsish 
va investitsiya faolligi markazlaridan biriga 
aylanmoqda,  Gʻarbni Sharq va Shimolni 
Janub bilan bogʻlaydigan transport 
xabi boʻlishdek tarixiy vazifani yana oʻz 
zimmasiga olmoqda”.

YANGI O‘ZBEKISTON

— Oʻzbekiston rahbarining Dushanbe 
uchrashuvidagi nutqi va ilgari surilgan 
tashabbuslar Toshkentning mintaqada 
ishonch, yaxshi qoʻshnichilik va sheriklik 
munosabatlarini mustahkamlash, amaliy 
hamkorlikni yanada  kengaytirishga inti
lishidan dalolat beradi.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
saʼy-harakati bilan bugungi kunda min-
taqa iqtisodiy oʻsish va sarmoyaviy faollik 
markaziga aylanmoqda.

Alvis Eglitis, 
“LETA” axborot agentligi 
xalqaro yangiliklar muharriri 
(Latviya): 

Oʻzbekiston rahbarining istisnosiz 
va cheklovlarsiz toʻlaqonli  erkin savdo 

zonalarini tezroq barpo etish, mintaqa
da barqaror savdo va logistika zanjir
larini shakllantirishni nazarda tutuvchi 
min taqaviy dastur qabul qilish, chegara 
savdosi va kooperatsiya markazlari 
ochish hamda kengaytirish, qonun
chilikni uygʻunlashtirish va oʻzaro sav
doda toʻsiqlarni bartaraf etish, bojxona 
maʼmuriyatchiligi, sanitariya va fitosani
tariya nazorati uchun yagona elektron 
platformalar yaratish boʻyicha ilgari sur
gan tashabbuslari uzoqni koʻra oladi
gan, strategik xususiyatga ega mazmun
mohiyat kasb etgan holda mintaqaning 
uzoq muddatli barqaror rivojlanishiga 
koʻmaklashadi.



Ana shunday vaziyatning oʻzi tadbir
korlik subyektlarini har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash, imtiyozlar berish, huquqlarini 
himoya qilish ehtiyojini yuzaga keltirdi. Bu-
ning uchun qator qonun va qonun osti huj
jatlari qabul qilindi. Tadbirkorlik subyektlari 
huquqlarini sud orqali himoya qilishning 
taʼsirchan mexanizmlari, yuridik shaxs
lar oʻrtasidagi nizolarni sud, sudgacha va 
boshqa muqobil usullar bilan hal etish im
koniyati yaratildi.

Iqtisodiy sudlarda tadbirkorlarga qulay 
imkoniyat yaratish maqsadida ishlar sod
dalashtirilgan ish yuritish tartibida koʻrib chi-
qilishi belgilandi. Bundan tashqari, ishlarni 
sudgacha hal qilishning muqobil usuli sifa
tida mediatsiya instituti joriy qilindi. 

Prokuratura organlari faoliyatining asosiy 
yoʻnalishlaridan biri iqtisodiy sudlarda ishlar 
koʻrilishida ishtirok etish, qonunlarga zid 
boʻlgan sud hujjatlariga protest keltirish hi
soblanadi. Shu bois, Bosh prokurorning so
haviy buyrugʻi bilan prokuratura organlariga 
iqtisodiy sudlarda ishlar koʻrilishida qonun
da belgilangan vakolatlar orqali sud qaror
larining qonuniy, asosli va adolatli boʻlishiga 
erishish, qonun ustuvorligini taʼminlash 
vazifasi yuklatilgan.

Ayniqsa, iqtisodiyot sohasida korxo
na, muassasa, tashkilotlar va tadbirkorlik 
subyektlarining buzilgan yoki nizolashi
layotgan huquqlarini yoxud qonun bilan 
qoʻriqlanadigan manfaatlarini, davlat mul
kini himoya qilish hamda ushbu sohada 

qonunchilikni mustahkamlash yuzasidan 
sudda prokurorlarning daʼvolari (arizalari) 
koʻrilishida prokuror ishtirokini taʼminlash 
orqali qonuniy qarorlar qabul qilishga 
koʻmaklashish belgilangan.

Bu oʻrinda aytish joizki, mamlakatimizda 
odil sudlovni taʼminlash boʻyicha olib bo
rilayotgan sudhuquq islohotlari natijasida 
sud qarorlarini qayta koʻrish instituti takomil
lashtirilib, amaldagi Iqtisodiy protsessual 
kodeksga (IPK) oʻzgartish va qoʻshimchalar 
kiritilgani ham yaxshi samara beryapti. 
Unga koʻra, IPKning 49-moddasida proku
ror faqat qonunda nazarda tutilgan hollarda 
yoki prokurorning daʼvo arizasi asosida 
qoʻzgʻatilgan ishlardagina ishtirok etishi 
mumkinligi nazarda tutilgan. Ushbu qonun 
talabi boʻyicha prokuror boshqa shaxslar-
ning arizalariga koʻra qoʻzgʻatilgan ishning 
muhokamasida oʻz tashabbusi bilan ishtirok 
etishi mumkin emas.

Tahlillarga koʻra, joriy yilning oʻtgan davrida 
prokurorlar tomonidan tadbirkorlik subyektlari 
va davlat manfaatlarida iqtisodiy sudlarga 
jami 11 milliard soʻmlik 8 ming 580 ta daʼvo 
arizasi kiritilib, qanoatlantirilgan hamda sud 
qarorlarini qonunga muvofiqlashtirishda 146 
ta protest keltirish orqali sudlarga qonuniy 
qarorlar qabul qilishda koʻmaklashilgan. Bu-
ning natijasida 150 ga yaqin tadbirkorning 
huquqlari tiklanishiga erishildi. 

Ayni paytda sud ishlarini yuritishda proku
ror ishtirokiga oid normalar yanada takomil

Xalqaro hamkorlik

Oʻzbekistonda ham intellektual 
mulkni himoya qilish borasida ijo
biy oʻzgarishlar kuzatilmoqda. Mam
lakatimiz intellektual mulk sohasidagi 
bosh xalqaro tuzilma — Butunjahon 
intellektual mulk tashkilotining (BIMT) 
aʼzosi hisoblanadi. 

Ayni paytda BIMT shafeligida qabul 
qilingan xalqaro shartnomalarning 16 
tasiga aʼzomiz. Sanoat mulki muho
fazasi toʻgʻrisidagi Parij konvensiyasi, 
Oʻsimliklarning yangi navlarini muho
faza qilish boʻyicha xalqaro konven
siya, Belgilarni xalqaro roʻyxatga olish 
toʻgʻrisidagi Madrid kelishuviga oid pro
tokol, Patent kooperatsiyasi toʻgʻrisidagi 
xalqaro shartnomalar shular jumlasidan. 

Oʻzbekiston mualliflik sohasida esa 
Adabiy va badiiy asarlarni muhofaza 
qilish toʻgʻrisidagi Bern konvensiyasi, 
BIMTning Mualliflik huquqi hamda 
Ijrolar va fonogrammalar toʻgʻrisidagi 
shartnomalari, Koʻzi ojiz, koʻrishda 
nuqsoni boʻlgan va bosma axborotni 
idrok etishda boshqa jihatdan qobiliyati 
cheklangan shaxslarning nashr etilgan 
asarlardan foydalanishini yengillashti
rish toʻgʻrisidagi Marokash shartnomasi 
hamkori hisoblanadi.

Mamlakatimiz boshqa qator xalqaro 
shartnomalarga, xususan, Ijrochilar, 
fonogrammalar tayyorlovchilar va efirga 
uzatuvchi tashkilotlar huquqlarini hi
moya qilish toʻgʻrisidagi Rim konvensi
yasi, Tovar belgilari huquqi toʻgʻrisidagi 
Singapur shartnomasi, Sanoat namu
nalari boʻyicha Gaaga bitimining Jeneva 
akti, Kelib chiqqan joy nomi va geografik 
koʻrsatkichlar toʻgʻrisidagi Lissabon biti
mining Jeneva aktiga qoʻshilish bosq
ichida. Shu kunlarda Audiovizual ijro
lar toʻgʻrisidagi Pekin shartnomasiga 
qoʻshilish masalasi oʻrganilmoqda.

BIMT bilan hamkorlik boshqa so
halarda ham rivojlanib bormoqda. Xu
susan, mamlakatimiz BIMTning aksar 
loyihalarida, misol uchun tadbirkorlik 
faoliyatini rivojlantirish boʻyicha “WIPO 
IP Diagnostics” (Intellektual mulk diag
nostikasi), mulkiy huquqlarni jamoaviy 
asosda boshqaruvchi tashkilotlar faoli
yatiga koʻmaklashuvchi “WIPO Connect” 
dasturi kabi platformalardan foydalanish 
boʻyicha hamkorlik qilib kelmoqda. 

Alohida taʼkidlash lozimki, BIMT va 
Adliya vazirligi oʻrtasida 2023-yilning 
7-iyulida mualliflik huquqi sohasida 
huquqbuzarlik sodir etgan vebsayt
lar reyestrini yuritish boʻyicha “WIPO 
ALERT” platformasidan foydalanishga 
oid memorandum imzolandi.

Platformaning asosiy maqsadi “qaroq
chi” saytlarning reklamalar yordamida da
romad topishiga chek qoʻyish, mualliflik 
huquqini buzgan veb-saytlar toʻgʻrisidagi 
maʼlumotlar roʻyxatini shakllantirish va 
maʼlumotlarni platformaga aʼzo davlat
lardagi mahalliy reklama agentliklari, tad
birkorlarga yetkazish hisoblanadi.

Bunda mualliflik huquqini buzgan veb-
saytlar toʻgʻrisidagi maʼlumotlar roʻyxati 
platformaga aʼzo davlatlar ichki tartib-
qoidalariga asosan masʼul vakolatli dav
lat organlari tomonidan shakllantiriladi 
va ushbu roʻyxat barcha aʼzo davlatlarga 
tanishish uchun taqdim etib boriladi.

Milliy qonunchilik 
takomillashtirilishi

Soha boʻyicha milliy normativ-
huquqiy hujjatlar ham takomillashmoq
da. Bunga misol sifatida 2019-yildan 
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IXTISOSLASHGAN 
PROKURORLAR 

KORPUSI

INTELLEKTUAL MULK 
HIMOYASI

BU TIZIM KIMGA VA QACHON 
KOʻMAKLASHADI?

Tadbirkorlik subyektlariga keng imkoniyat yaratish, ularning huquqlarini 
himoya qilish bugungi davr talabi oʻlaroq yuzaga chiqmoqda. Global iqlim 
oʻzgarishlari kuzatilayotgan, tabiiy resurslar taqchilligi yuzaga kelayotgan, 
dunyo bozorlari integratsiyalashayotgan, ishlab chiqarishning yangi va 
umumbashariy tendensiyalari paydo boʻlayotgan va eng muhimi, shiddat 
bilan rivojlanib borayotgan asrimizda aholi farovonligini taʼminlash 
tadbirkorlar zimmasiga ham katta masʼuliyat yuklamoqda.

Shahodat MAMARAHIMOVA,
Bosh prokuratura 
katta prokurori 

lashayotir. Bu borada  Prezidentimizning 
joriy yil boshida qabul qilingan “Odil sud
lovga erishish imkoniyatlarini yanada ken
gaytirish va sudlar faoliyati samaradorligini 
oshirishga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi hamda “Odil sudlov faoli
yatini amalga oshirishni samarali tashkil 
etish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmonlari muhim ahamiyat 
kasb etadi. Mazkur hujjatlar bilan prokura
tura organlari zimmasiga bir qator muhim 
vazifalar yuklatildi.

Yana bir ahamiyatli jihat. Bu huj-
jatlarda odil sudlovni amalga oshirishga 
koʻmaklashish boʻyicha ixtisoslashgan 
prokurorlar korpusi faoliyatini yoʻlga qoʻyish 
hamda ularning asosiy vazifalari belgilandi.

Xususan: 
— qonunchilikda belgilangan tartibda 

sudlarda ishlarni koʻrishda prokuror vakola
tini taʼminlash;

— sud protsessi boshqa ishtirokchilari 
bilan teng huquqlardan foydalangan holda, 
odil sudlov faoliyatining samarali amalga 
oshirilishiga koʻmaklashish, jinoyat ishlari 
boʻyicha sudlarda davlat ayblovini faqat qo
nunga asoslanib, xolislikni saqlagan holda 
sifatli qoʻllab-quvvatlash;

— fuqarolar va yuridik shaxslarning 
huquqlari hamda qonuniy manfaatlari sud 
yoʻli bilan samarali himoya qilinishiga erishish;

— sud amaliyotidan kelib chiqqan holda, 
surishtiruv va tergov organlari xodimlari
ning amaliy koʻnikmalari hamda malakasini 
 oshirish ishlariga koʻmaklashish.

Ushbu vazifalarni oʻz vaqtida va sama
rali bajarish maqsadida Bosh prokurorning 
sohaviy buyrugʻi qabul qilinib, unga koʻra, 
Bosh prokuraturaning jinoiy, fuqarolik, 

iqtisodiy, maʼmuriy sud ishlarini yuritishda 
prokuror vakolatini taʼminlash boshqarma
lari, Qoraqalpogʻiston Respublikasi, vilo-
yatlar, Toshkent shahar prokuraturalarining 
shu yoʻnalishdagi tegishli boʻlim va tarmoq-
lari, tuman (shahar) prokurorlarining ushbu 
yoʻnalish boʻyicha oʻrinbosarlari va yor
damchilari odil sudlovni amalga oshirishga 
koʻmaklashish boʻyicha ixtisoclashgan 
prokurorlar korpusi etib belgilandi.

Ixtisoslashgan prokurorlar korpusi 
xodimlari oʻz vakolatlarini har qanday organ 
va mansabdor shaxsdan mustaqil ravishda, 
faqat qonunga boʻysunib amalga oshiradi 
hamda qonunchilikda nazarda tutilgan hol
lardan tashqari ularning sudda ishtiroki bi
lan bogʻliq faoliyatiga biror-bir tarzda ara-
lashishga yoʻl qoʻyilmaydi. 

Endilikda sud ishlarini yuritishda proku
ratura inson va fuqaro huquqlari, davlat va 
jamiyat manfaatlari himoyachisi sifatida yan
gicha huquqiy maqomda faoliyat yuritadi.

Boisi, “Oʻzbekiston — 2030” strategiya
sida bizning oldimizga ham yangi vazifalar 
qoʻyilgan. Qonun ustuvorligini taʼminlash va 
sud-huquq tizimidagi islohotlar yoʻnalishida 
Konstitutsiya va qonunlar ustuvorligini, in
son huquq va erkinliklari ishonchli himoya 
qilinishini taʼminlashni sud-huquq islohotla
rining bosh mezoniga aylantirish, huquqni 
muhofaza qiluvchi organlar faoliyatini inson 
manfaatlari, qadrqimmati va huquqlarini 
himoya qilishga yoʻnaltirish kabi maqsadlar 
shular jumlasidan.

SOHA RIVOJI YOʻLIDA HALI QILINAJAK 
ISHLAR KOʻP

Intellektual mulk sohasida aholi 
xabardorligi hanuz pastligicha 
qolmoqda. Afsuski, koʻpgina fuqarolar 
va tadbirkorlik subyektlari intellektual 
mulkni bozor munosabatlarining 
toʻlaqonli aktivi sifatida qabul 
qilmaydi. Bundan tashqari, vakolatli 
organlar xodimlari va sudyalarning 
intellektual mulk huquqi masalalari 
boʻyicha malaka darajasi bilan bogʻliq 
muammolar mavjud.

buyon sohaga oid 41 ta qonunchilik huj
jati, shulardan 8 ta qonun, Prezident
ning 10 ta qarori, 9 ta hukumat qarori 
hamda 14 ta idoraviy normativhuquqiy 
hujjat hayotga tatbiq qilinganini aytish 
mumkin.

Bundan tashqari, Prezident qarori 
bilan mamlakatimiz tarixida ilk marota
ba 2022-2026-yillarga moʻljallangan 
intellektual mulk sohasini rivojlantirish
ning milliy strategiyasi qabul qilindi. 
Ushbu hujjat dolzarb ahamiyatga ega. 
Unda 2022-2026-yillarga moʻljallangan 
jami 7 yoʻnalishda qator chora-tadbirlar 
oʻz aksini topgan. 

Oʻzbekistonda hududiy brendlar 
yaratishga alohida eʼtibor qaratilib, shu 
maqsadda “Made in Uzbekistan” brendi 
ostida mahalliy mahsulotlarni jahon bo
zorlariga eksport qilish hajmini oshirish 
boʻyicha qator chora-tadbirlar amalga 
oshirildi.

BMTning Oziqovqat va qishloq 
xoʻjaligi tashkiloti (FAO) koʻmagida 
“Geografik koʻrsatkichlar toʻgʻrisida”gi 
qonun qabul qilindi. Pirovardida, Zomin 
tandir goʻshti, Margʻilon adrasi va atlasi, 
Qoʻqon pichoqlari, Gʻijduvon kaboblari 
kabi 5 ta geografik koʻrsatkich davlat 
roʻyxatidan oʻtkazildi.

Sohaga oid amalga 
oshirilayotgan islohotlar

Oʻzbekistonning Jahon savdo tash
kilotiga (JST) kirishi bugungi ustuvor 
yoʻnalishlardan biridir. Shu munosabat 
bilan milliy qonunchilikni JST talablari
ga muvofiqlashtirish boʻyicha faol ishlar 
olib borilmoqda.

Intellektual mulkni huquqiy himoya 
qilish jarayonini takomillashtirish, 
ragʻbatlantirish va raqamlashtirishga 
ham alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Ayniqsa:
— sanoat mulki obyektlarini 

roʻyxatga olish muddatlarini sezilarli da
rajada qisqartiruvchi tezkor ekspertiza 
oʻtkazish imkoniyati taʼminlandi;

— tovar belgilarini roʻyxatdan 
oʻtkazish uchun talabnoma beruvchi
lar tomonidan tadbirkorlik subyekti 
maqomiga ega boʻlishi boʻyicha qonun
chilikdagi cheklovlar bekor qilindi;

— intellektual mulk obyektlarini 
roʻyxatga olishning barcha bosqichla
rini oʻz ichiga olgan, takomillashtirilgan 
intellektual mulk boʻyicha elektron dav
lat xizmatlari portali (ip.adliya.uz) ishga 
 tushirildi;

— patent vakillarining rolini oshirish, 
ushbu kasbga keng kirishni taʼminlash 
va patent vakili uchun nomzodlarga 
qoʻyiladigan ortiqcha talablarni bekor 
qilish choralari koʻrildi;

— hunarmandlar uchun tovar bel
gilarini 2025yilgacha bepul davlat 
roʻyxatidan oʻtkazish imkoniyati yaratildi;

— eksport qiluvchilar uchun 2025yil
gacha xorijda geografik koʻrsatkichlar 
va tovar kelib chiqqan joy nomlarini 
roʻyxatdan oʻtkazish xarajatlarini davlat 
tomonidan qoplash tartibi joriy etildi.

Soha rivojiga doir bunday islohot 
va tashabbuslar, ilmfanning davlat 
tomoni dan qoʻllab-quvvatlanayotgani, 
albatta, oʻz samarasini berdi. Soʻnggi 
yillarda Oʻzbekistonda intellektual mulk 
obyekt larini huquqiy muhofaza qilish 
dinamikasi buni tasdiqlaydi.

Xususan, 2016-yilda 3002 ta in
tellektual mulk obyekti roʻyxatga olin

gan boʻlsa, 2022-yilda bu koʻrsatkich 
13 ming 27 tani tashkil etdi. Shu bilan 
birga, roʻyxatga olingan ixtirolar soni 3 
barobar, kompyuter dasturlari 11, tovar 
belgilari 2 barobar oshdi. 

Intellektual mulk sohasini rivoj
lantirishda va huquq egalari man
faatlarini himoya qilishda nodavlat 
tashkilotlarning oʻrni oʻta muhim. Shu 
sababli, mualliflarning mulkiy huquqlari-
ni jamoaviy asosda boshqaruvchi tash
kilotlar faoliyati har tomonlama qoʻllab-
quvvatlanmoqda.

Yana bir nodavlat institut 
— patent vakillari faoliyati 

eʼtibor markazida

Koʻrilayotgan choralar natijasida 
patent vakillari soni qisqa vaqt ichida 
sezilarli darajada oshib, 2023yilning 
birinchi yarmida 20 nafar patent vakili 
Adliya vazirligi roʻyxatidan oʻtdi. Ular 
faoliyatini takomillashtirish hamda man
faatlarini himoya qilish maqsadida no
davlat notijorat tashkilot boʻlgan Patent 
vakillari assotsiatsiyasi tuzildi. Assot
siatsiya yurtimizda rivojlanayotgan in
tellektual mulk sohasini ragʻbatlantirish, 
aholi va tadbirkorlik subyektlari, hatto 
davlat organlarining sohadan xabar
dorligini oshirishga xizmat qilishi bilan 
ahamiyatli.

Qayd etish kerakki, intellektual mulk 
huquqlarini buzganlik uchun huquqiy 
javobgarlikni kuchaytirish boʻyicha 
qonunchilikka qator oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar kiritildi.

Jumladan, sanoat mulkiga boʻlgan 
huquqlarni buzganlik uchun yuridik 
shaxslarga bazaviy hisoblash miqdorin
ing 100 barobaridan 200 barobarigacha 
jarima shaklidagi korporativ javobgarlik 
belgilandi. Bundan tashqari, mualliflik 
huquqi va turdosh huquqlarni buzganlik 
uchun huquq egasiga bazaviy hisoblash 
miqdorining 20 barobaridan 1000 baro
barigacha tovon toʻlash tartibi joriy etildi.

Intellektual mulk huquqlarini himoya 
qilishda nafaqat huquqbuzarliklar bilan 
kurashish, balki ularning oldini  olish 
boʻyicha ham yangi mexanizmlar ish
lab chiqildi. Masalan, mahsulotlarni 
sertifikatlashtirish va standartlashtirish, 
shuningdek, farmatsevtika vositalarini 
davlat roʻyxatidan oʻtkazish jarayonida 
vakolatli organlar tomonidan intellek
tual mulk huquqlariga rioya etilishini 
tekshirish mexanizmi joriy etildi. Ushbu 
choralar kontrafakt mahsulotlar bo
zorga kirishining oldini olishda sezilarli 
natija beradi.

Bojxona chegarasini kesib oʻtishda 
intellektual mulk huquqlarini himoya 
qilishni taʼminlash boʻyicha chora-tad
birlar kuchaytirildi. Tom maʼnoda, boj-
xona organlari faoliyati faol bosqichga 
oʻtkazildi. Boshqacha aytganda, endi
likda bojxona organlari tovar belgisiga 
oid qonun hujjatlari talablari buzilganini 
aniqlasa, bu haqda tovarlarni chiqarish
ni toʻxtatib turish boʻyicha keyingi cho
ralar koʻrish masalasini hal qilish uchun 
huquq egasiga bildirishnoma yuboradi.

Sohaga oid sud amaliyoti

Soʻnggi uch yil ichida oldingi yillarga 
nisbatan sud ishlarini koʻrish va intellek-
tual mulk huquqlarini buzganlik uchun 
boshqa huquqiy choralarni qoʻllash ho-
latlari sezilarli darajada oshdi. 

2019yilga nisbatan 2022yilda maz
kur sohada sudlar tomonidan koʻrilgan 
ishlar soni 5 barobar, adliya organlari 
tomonidan koʻrilgan qonuniy choralar 
soni esa 9 barobar oshdi.

Shuningdek, mazkur sohada yago
na sud amaliyotini taʼminlash maqsa
dida ilk marotaba Oliy sud plenumining 
intellektual mulk bilan bogʻliq ishlarni 
koʻrib chiqishdagi eng dolzarb masala
lar boʻyicha qarori qabul qilindi. 

Mavjud muammolar va 
istiqboldagi rejalar

Albatta, har bir davlat intellektual 
mulk sohasida oʻz tizimini yaratar ekan, 
muammo va kamchiliklar boʻlishi tabiiy. 
Oʻzbekiston Adliya vazirligi boshqa mu
tasaddi tashkilotlar bilan birgalikda mil
liy intellektual mulk tizimidagi mavjud 
muammolar ustida doimiy ravishda ish 
olib bormoqda.

Intellektual mulk sohasida aholi 
xabardorligi hanuz pastligicha qolmoq
da. Afsuski, koʻpgina fuqarolar va tad
birkorlik subyektlari intellektual mulkni 
bozor munosabatlarining toʻlaqonli 
aktivi sifatida qabul qilmaydi. Bundan 
tashqari, vakolatli organlar xodimlari va 
sudyalarning intellektual mulk huquqi 
masalalari boʻyicha malaka darajasi bi
lan bogʻliq muammolar mavjud.

Sohaga oid huquqbuzarliklar uchun 
qatʼiy choralar yoʻqligi, maʼmuriy jari
malar miqdori ancha pastligi, intellek
tual mulk egalarining mulkiy huquqlarini 
buzganlik uchun jinoiy javobgarlik hali 
belgilanmagani jamiyatda huquqbuzar
lik odatiy hamda oddiy hol sifatida qa
ralishiga olib kelmoqda. 

Shu munosabat bilan hozirda sanoat 
mulki obyektlariga boʻlgan huquqlarni 
buzganlik uchun tovon undirish insti
tutini joriy qilish, ijrochilar tomonidan 
boshqa shaxslarga tegishli boʻlgan mu
alliflik huquqi obyektlaridan qonunga 
xilof ra vishda foydalanganlik uchun 
qoʻllanadigan samarali huquqiy taʼsir cho
ralari, xususan, ularga tegishli litsenziyani 
bekor qilish tartibini joriy etish, internet 
tarmogʻida veb-sayt faoliyatini cheklash 
asoslariga intellektual mulk huquqini 
buzish holatini kiritishni nazarda tutuv
chi normativhuquqiy hujjatni qabul qilish 
boʻyicha ishlar amalga oshirilmoqda. 

Bu soha, ayniqsa, intellektual mulk 
huquqlarini huquqiy himoya qilish mam
lakatimiz uchun nisbatan yangi hisobla
nadi. Shu sababli, xalqaro tajribani ino
batga olgan holda amalga oshiriladigan 
ishlar va vazifalar hali koʻp.

Yesemurat KANYAZOV,
Adliya vazirligining Intellektual mulk 
departamenti boshlig‘i

Joriy yilning oʻtgan davrida prokurorlar tomonidan 
tadbirkorlik subyektlari va davlat manfaatlarida iqtisodiy 
sudlarga jami 11 milliard soʻmlik 8 ming 580 ta daʼvo arizasi 
kiritilib, qanoatlantirilgan hamda sud qarorlarini qonunga 
muvofiqlashtirishda 146 ta protest keltirish orqali sudlarga 
qonuniy qarorlar qabul qilishda koʻmaklashilgan.

2023-yil 16-sentabr, 189-son 3

Boshlanishi 1-betda

YANGI O‘ZBEKISTON



Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar 
instituti tahlillariga koʻra, Oʻzbekistondagi 
daryo oqimlarining nazariy gidroenerge
tika salohiyati yiliga 88,5 milliard, texnik 
gidroenergetika salohiyati esa 27,4 mil
liard kilovatt-soatni tashkil etadi. Hozirda 
ushbu imkoniyatlarning toʻrtdan biridan foy
dalanilmoqda.

Gidroenergetika sohasida yiliga oʻrtacha 
6 milliard kilovattsoat elektr energiyasi 
ishlab chiqariladi. Uning aholi jon boshiga 
ulushi 168 kilovatt-soatni tashkil etadi. 
2022yilda jami elektr energiyasining 9 foizi 
va amaldagi quvvatlarning qariyb 12,9 foizi 
GESlar tomonidan ishlab chiqarilgan.

Yangi loyihalar va amaliy 
natijalar

 Tasavvur qiling: oddiy bir qishloq, kimdir 
dalada, kimdir tomorqada dehqonchilik qila
di, boshqa biri chorva bilan shugʻullanadi, 
yana biri avtomobillarga xizmat koʻrsatuvchi 
usta... 

Har bir oila oʻzini boqadi. Bu yerda 
hech kim och qolmaydi, lekin ayni paytda 
aksar kishilar juda zoʻr ham yashamaydi. 
Koʻpchilik oilalar hayoti bir zayil kechadi. 
Uy-roʻzgʻor ishlari, mol-holga qarash, non-
ovqat qilish, kir-chir yuvish, yer chopish, oʻt 
oʻrishning hammasi qoʻlda bajariladi.

Tuman markazidan narida boʻlgani 
uchun lampochkani arang qizartiradigan 
elektr energiyasi qoʻl telefonini quvvatlanti
rishga, televizorni toʻliq ishlatishga  yetmay
di. Buning ustiga, baʼzan shu quvvatning 
boʻlganidan boʻlmagan kuni koʻproq.

Endi esa boshqa bir manzarani tasav
vur qilaylik. Shu qishloqda elektr uzluksiz 
va toʻla quvvat bilan taʼminlana boshladi. 
Eng avvalo, ayollarning tashvishi yengilla
shadi: kiyimkechaklarni kir yuvish mashi
nasiga soladi, sutni separatorda aylantirib, 
yogʻi va qatigʻini ajratib oladi, choyni elektr 
choynakda qaynatadi. Pishiriq va yengilroq 
ovqatlar uchun ham elektr plita hoziru nozir. 
Kundalik yumushlarning yengillashishi, oʻz 
navbatida, xotin-qizlarning boʻsh vaqtini 
koʻpaytiradi. Ular zarur yumushlar  va bola 
tarbiyasi bilan koʻproq shugʻullanadi. 

Avtomobillarga oddiy xizmat koʻrsatib 
kelayotgan usta yonida elektr xizmati 
koʻrsatuvchi, diagnostika qiluvchi, mashina
lar sirtiga nozik ishlov beruvchi, shinalarini 
taʼmirlovchi shogirdlar paydo boʻladi. Un te
girmoni, novvoyxona, atelye, qoʻl telefonini 
tuzatish ustaxonasi va kichik ishlab chiqa
rish korxonalarining ishlashiga yoʻl ochiladi. 
Maktablarda kompyuter sinflaridagi tahsil 
tubdan oʻzgaradi, internet tarmogʻi va tele
vizorlarning doimiy ishlashi bilan aholining 
savodxonligi, madaniy-maʼrifiy saviyasi 
ham ortib boradi...

Bugungi kunda bunday qulayliklarni 
qishloq hududidan oʻtgan soy yoki kanal ning 
oqimiga qarab, mikro va mini gidro elektr 
stansiya oʻrnatish orqali yaratish mumkin. 
Ulardan quvvati ortiqroq GESlar qurilishi esa 
imkoniyatlarni yanada kengaytiradi.

Xuddi shunday imkoniyatlarning ishga 
solinishidan shu yilning oʻzida oʻn minglab 
xonadon bahramand boʻla boshladi. Xu
susan, Samarqand viloyatining bir qator 
tumanlari hududidan oʻtgan Dargʻom kanal
ida ikkita kichik GES ishga tushdi. Ularning 
biri Tayloq tumanidagi Novzandak mahalla
sida qurilgan “Shovdor1” GESi may oyidan 
boshlab kuniga 7,2 megavatt miqdorida 
uzluksiz elektr energiyasi yetkazib beryapti. 
Bu 10 ming xonadonni “yashil energiya” bi
lan taʼminlash uchun yetarli boʻladi.

— Ushbu kichik gidroelektrostansiya 
Xitoyning “TVEA” kompaniyasining 15 mil
lion dollarlik investitsiya mablagʻi hisobidan 
qurildi, — deydi “Shovdor1” kichik GESi 
boshligʻi Farhod Tohirov. — Unga ikkita 
zamonaviy generator oʻrnatilgan. Ularn
ing ishlashi, hosil qilingan quvvatni yagona 
 elektr energetika tizimiga uzatish jarayoni 
inson ishtirokisiz, “aqlli texnologiyalar” orqa
li bajariladi. Biroq bu ishlar malakali muta-
xassislar tomonidan kuzatib borilishi, zarur 
paytda, masalan, suv oqimi bir oz oshgan 
yoki kamaygan paytda unga oʻzgartirishlar 
kiritilishi kerak. Yoki elektron dastur biror 
joyda nosozlik paydo boʻlganini koʻrsatsa, 

Oʻzbekistonda ishlab chiqariladigan elektr energiyasining 
qariyb 85 foizi gazda ishlovchi issiqlik elektr 

stansiyalari hissasiga toʻgʻri keladi. Qolgani qayta tiklanuvchi 
energiya manbalari — GESlar va quyosh fotoelektr 

stansiyalari tomonidan yetkazib beriladi. Joriy yil oxirigacha 
ular safiga shamol elektr stansiyasi qoʻshilishi kutilyapti. 

Umuman olganda, 2026-yilga borib, mamlakatda hosil 
qilinadigan elektr quvvatining 30 foizini “yashil energiya” 

tashkil etishi rejalashtirilgan.

Abdurauf QORJOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi

zudlik bilan sozlashga toʻgʻri keladi. Lekin 
shu paytgacha bunday muammoga duch 
kelmadik. Stansiyamiz xuddi eng soz soat
dek ishlab turibdi.

Kichik GES jamoasi oʻn kishidan iborat. 
Boshqa elektr stansiyalarida katta tajriba 
orttirgan Farhod Tohirov bosh-qosh boʻlib 
turgan 9 nafar shogirdining hammasi oliy 
maʼlumotli muhandis yoshlar. Ularning ay
tishicha, stansiya ishga tushgandan buyon 
biron-bir nosozlik roʻy bermagan, aholiga 
uzluksiz elektr energiyasi yetkazib beril
yapti. 

Novzandakdan besh yarim kilometrcha 
yuqorida boʻlgan Elipok mahallasi hududida 
ham xitoylik hamkorlar mablagʻi hisobidan 
yana bir kichik GES barpo etildi. Ushbu 
stansiya ham oʻn ming aholini muntazam 
elektr energiyasi bilan taʼminlash imkoni
yatiga ega. Kundalik bu vazifa uzluksiz ba
jarib kelinyapti. Uni ham yosh muhandislar 
boshqarmoqda. 

Kanalning yana yuqoriroq tomoniga 
yursangiz, Galabotir mahallasida “Shov
dor3” kichik GESning birinchi generatorida 
soʻnggi sozlash ishlari ketayotganining gu
vohi boʻlasiz. Ikkinchisining ham tez orada 
quvvat berishi uchun 180 nafardan ziyod 
quruvchi va 20 dan ortiq maxsus texnikalar 
safarbar etilgan. Bu loyiha rossiyalik ham

korlarning 18,4 million dollarlik investitsiya 
mablagʻi hisobidan amalga oshirilyapti. 
Stansiya soatiga 6,4 megavatt elektr ener
giyasi ishlab chiqarishi koʻzda tutilgan.

“Samarqand GESlar kaskadi” uni
tar korxonasi maʼlumotiga koʻra, qayta 
tiklanuvchi energiya manbalaridan foy
dalanishni izchil amalga oshirish, iqtisodi
yot tarmoqlari va aholining elektr energi
yasiga boʻlgan ehtiyojini yanada koʻproq 
taʼminlash maqsadida kanal hududida 
xususiy investorlar yordamida yana 9 ta 
mikro GES qurish rejalashtirilgan. Bun
dan tashqari, xususiy investorlarga quv
vati 500 kilovattgacha boʻlgan mikro gid-
roelektrostansiyalarni qurish uchun taklif 
etilayotgan loyihalar mavjud. Jumladan, 
Tayloq tumanida yana 3 ta, Urgut tumani
dan oʻtuvchi Aylanma dargʻom kanalida 
6 ta mikro GES qurilishi koʻzda tutilgan. 
Shuningdek, investorlar yordamida Ishti
xon tumanidan oqib oʻtgan Miyonqol-Xatir-
chi kanalida 2 ta, Zarafshon daryosining 
Bulungʻur tumani hududida 3 ta, Jomboy 
tumani qismida 2 ta, jami 16 ta mikro GES 
qurish takliflari berilgan.

Shu yil iyul oyi oxirlarida Toshkent 
viloyati Boʻstonliq tumanining Ispay ma
hallasi hududidan oʻtuvchi soyda ham mi
kro GES ish boshladi. U “Gidroproyekt” AJ 
tomonidan ishlab chiqilgan loyiha asosida 
barpo etildi. Soyning uzunligi 13 kilometr, 
sekundiga 2,4 metr kub suv oʻtkazadi. 
Oʻrganishlar bahor kelishi bilan undan oqa
digan suv koʻpaya boshlashini, yoz oylarida 
yanada joʻshishini, kuz-qish mavsumida 
ancha kamayishini koʻrsatdi.

Shundan kelib chiqqan holda, loyihachi
lar soatiga 200 kilovatt quvvat beradigan 
mikro stansiya qurish mumkinligi haqida 
toʻxtamga keldi. Uni qurish, agregatlarni 
oʻrnatish va sozlash bilan bogʻliq barcha 

yumushlar “Oʻzgidroenergo” AJ tarkibidagi 
quruvchi va muhandislik korxonalari  to
monidan amalga oshirildi. Xususan, gidro
generatorlar “Suvsanoatmash” AJ ishlab 
chiqarish negizida, sanoat kooperatsiyasi 
asosida xitoylik hamkorlar bilan birgalikda 
tayyorlandi. Natijada yagona tarmoqqa yili
ga 1,75 million kilovattsoat quvvat yetkazib 
beradigan mitti stansiya mana bir yarim oy
dirki, aholi uylarini charogʻon etib kelyapti. 

Boʻstonliq tumani Ugom daryosida umu
miy quvvati 4 ming 500 kilovattga teng 
boʻlgan 3 ta  mini gidro inshoot kaskadi qu
rilishi, Gʻazalkentda quvvati 600 kilovattga 
teng boʻlgan 2 ta kinetik agregatli mikro 
GES qurilishi boʻyicha “Gidroproyekt” AJ to
monidan ishchi loyihalar ishlab chiqilmoq
da. Ularning oʻrtacha yillik ishlab chiqarish 
quvvati 20 million kilovatt-soatga toʻgʻri ke
ladi. Ushbu loyiha tufayli Boʻstonliqdagi 4 
ming 200 ta xonadonni yoki 16 ming 800 

nafar aholini ekologik toza elektr energiya 
bilan taʼminlash imkoniyati yaratiladi.

Andijon tumanining Zavroq mahalla
sidan oʻtgan kanalda quvvati 200 kilovatt, 
yillik ishlab chiqarish quvvati 1,2 million ki
lovatt-soat boʻlgan mikro GES haqida ham 
shunday fikr aytish mumkin. Ushbu loyiha 
tufayli Andijon tumanidagi 300 ta xonadon 
yoki 1 ming 200 nafar aholini ekologik toza 
elektr energiya bilan taʼminlash imkoni 
yaratildi. Xususiy sarmoya hisobiga qu
rilgan mitti GESning umumiy qiymati 3,4 
milliard soʻmni, oʻzini iqtisodiy jihatdan qop-
lash muddati 4,4 yilni tashkil etadi.

Oltinkoʻl tumanidan oʻtuvchi Ulugʻnor 
kanalida qurilgan ixcham GES oʻziga xos 
ahamiyatga ega. U bevosita kanalning 
ustiga qurilgan. Quvvati 50 kilovatt, yillik 
ishlab chiqarish quvvati 360 ming kilovatt
soatni tashkil etgan mazkur inshoot 150 ta 
xonadonni uzluksiz elektr energiyasi bilan 
taʼminlay oladi. Buning uchun charxpalak 
tipidagi agregat “Suvsanoatmash” AJda 
milliy brend asosida ishlab chiqarildi.

Andijon viloyatida aniqlangan dast

labki roʻyxatga koʻra, umumiy quvvati 19 
megavattlik jami 52 ta mikro GES qurish 
rejalashtirilgan. Shundan joriy yilda umu
miy quvvati 2 ming 130 kilovattli 7 ta qayta 
tiklanuvchi energiya manbalari, xususan, 
suv bosimida ishlovchi 3 ta mikro GES, suv 
yuzida suzib turuvchi 2 ta kinetik gidroagre
gat hamda 2 ta charxpalak turidagi loyiha
ning ishga tushirilishi koʻzda tutilgan.

Mazkur loyihalarni amalga oshirish tu
fayli hududda uzluksiz elektr energiyasi 
taʼminotiga ega boʻlish bilan bir qatorda, 40 
ga yaqin yangi ish oʻrni yaratiladi. Qurilish-
montaj ishlari tender savdolari orqali aniq
langan mahalliy pudrat tashkiloti tomoni
dan 45 kunda amalga oshiriladi. Bundan 
tashqari, 20232024yillarda Andijon vilo
yatida quvvati 6,9 megavatt, oʻrtacha yillik 
energiya ishlab chiqarish quvvati 33 mil
lion kilovatt-soatga teng “Janubiy Fargʻona 
kanalida JFK-3 GES qurilishi” loyihasi 
amalga oshirilishi belgilangan. Uni ishga 
tushirish orqali kelgusida Buloqboshi tu
manidagi 14 ming xonadonni ekologik toza 
energiya bilan taʼminlash mumkin boʻladi.

GESlarni bunyod etishda boshqa inno
vatsion imkoniyatlarni ishga solishga ham 
katta eʼtibor qaratilmoqda. Bu yoʻnalish 
GESlar va suv omborlariga yondosh hudud
larda umumiy quvvati 100 megavatt boʻlgan 
shamol hamda quyosh elektr stansiyalari 
qurish, suv yuzasida suzib turuvchi kinetik 
turbinali agregatlar oʻrnatish nazarda tutil
gan umumiy quvvati 4,2 megavattlik pilot 
loyihalarni qamrab olgan. Ularni amalga 
oshirishga doir oʻrganish ishlari ijobiy natija 
berdi. Shu bois, 2023-yil yakuniga qadar 
GES va suv omborlari hududlarida quvvati 
10 megavattlik quyosh elektr quvvatlarini 
ishga tushirish orqali “gibrid stansiyalar” 
yaratiladi.

Yana bir eʼtiborli tomoni, 2023-yilda jami
yat tomonidan quvvati 26 megavatt boʻlgan 
34 loyiha ishga tushiriladi. Shundan 22 tasi 

suv bosimida ishlovchi mikro GESlar boʻlsa, 
qolgani suv yuzasida suzib turuvchi “kinetik” 
agregatlardir. Natijada 47,6 million metr kub 
tabiiy gaz iqtisod qilinadi, 48 ming 600 xo
nadon elektr energiyasi bilan taʼminlanadi 
va 106 ta yangi ish oʻrni yuzaga keladi. 

Shuningdek, joriy yilda jami 60 ta, shundan 
“Oʻzgidroenergo” AJ tomonidan 22 ta suv 
bosimi bilan ishlovchi va 12 ta suv yuza
sida suzib turuvchi kinetik turbinali qurilma, 
xususiy sektor tomonidan 16 ta suv bosimi 
bilan ishlovchi agregat va 10 ta charxpalak 
tipidagi “inshoot” ishga tushiriladi.

Mutaxassislarning fikricha, hududlarda 
innovatsion texnologiyalar (suv toʻlqinlari, 
turbulent oqimli gidroturbina, shnekli turbi
nalar)dan foydalangan holda, qoʻshimcha 
elektr energiyasini ishlab chiqarish imkoni
yati mavjud. Misol uchun, sugʻorish kanal
laridagi barcha suv olish nuqtalariga 18,5 
ming dona turbulent oqimli gidroturbinalarni 
oʻrnatish natijasida 1,1 million uy xoʻjaligini 
sof elektr energiyasi bilan taʼminlash mum
kin. Bu yurtimizdagi jami uy xoʻjaliklarining 
15 foizini tashkil etadi.  

Qarorlar qanday 
ijro etilyapti?

— Prezidentimizning 2021yil 10dekabr
dagi “Gidroenergetikani yanada rivojlan
tirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi doirasida xususiy 
sektor ishtirokida quvvati 125 megavatt, 
yillik oʻrtacha ishlab chiqarishi 675 million 
kilovatt-soat boʻlgan 250 ta mikro GES loyi
hasining manzilli roʻyxati shakllantirilgan, 
— deydi “Oʻzbekgidroenergo” AJ boshqa
ruvi raisi Abdugʻani Sanginov. — Bu jara-
yonda ham ularning geografik joylashuvi, 
suv oqimlarining barqarorligi kabi jihatlarga 
alohida eʼtibor qaratiladi. Xususan, iqlim 
oʻzgarishlari tufayli suvlar kamayishi yu
zaga kelayotganini hisobga olgan holda, 
loyihalarni ishlashda joriy suv hajmidan 15 
foizga pasaytirib olyapmiz. Bundan tashqa
ri, katta agregatlar yoniga kichiklari ham 
qoʻyilyapti. 

Ayni paytga qadar 50 dan ortiq loyiha
ning pasporti, yer maydonlari topotasvirga 
tushirilib, konturlari aniqlandi. Ularning 17 
tasi boʻyicha tadbirkorlarga taqdim etish 
uchun ishchi hujjatlar ishlab chiqildi, 14 tasi 
yuzasidan yer maydonlari mahalliy ido ralar 
bilan kelishilib, “Eauksion” elektron plat
formasida savdolarga kiritilgan. Joriy yil 
oxirigacha yana 50 ta mikro GES boʻyicha 
loyiha tashabbuskorlari aniqlanadi. Yana 
shuncha gidroinshoot boʻyicha hujjatlar 
ishlab chiqilib, elektron auksionga qoʻyish 
ustida ish ketyapti.

Davlatimiz rahbarining 2023-yil 30-mart-
dagi “Gidroenergetika sohasini yanada is
loh qilish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qa
rorida belgilangan vazifalar koʻlami yanada 
keng. Unga muvofiq, 2023-2030-yillarga 
moʻljallangan gidroenergetikani yanada ri-
vojlantirish dasturi tasdiqlandi. Mazkur das
turga qoʻshimcha istiqbolli loyihalar kiriti lishi 
hisobiga 2030yilga borib, hosil qilinishi 
belgilangan 3 ming 416 megavatt  elektr 
quvvati hajmi qariyb 5 ming megavattga 
yetkaziladi.

Hududlar kesimida olganda, Toshkent 
viloyati Boʻstonliq tumanida umumiy quv
vati 876 megavatt boʻlgan Yuqori  Pskom, 
Qorongʻitoʻgʻay, Toldiqsoy GESlari, Oygain 
gidroelektrostansiyalari kaskadi hamda 
Yuqori Pskom gidrotoʻplash elektr stansi
yasi, Namangan viloyati Norin daryosida 
umumiy quvvati 225 megavatt boʻlgan 
Norin, Surxondaryo viloyati Sariosiyo tu
manida umumiy quvvati 264 megavattlik 
Yuqori Toʻpalang GESlar kaskadini qurish 
moʻljallanmoqda.

2023–2030yillarda gidroenergetikani 
yanada rivojlantirish va gidrosalohiyat
dan foydalanish darajasini oshirishning 
yangilangan maqsadli koʻrsatkichlari 

belgilab olindi. Shuningdek, respublika-
ning 2023-2025-yillarga moʻljallangan 
investitsiya dasturiga kiritilgan va 
20232027yillarda amalga oshiriladigan 
umumiy quvvati 748,5 megavatt boʻlgan 
9 ta, 20242030yillarda mavjud gidro 

salohiyatdan foydalanish darajasini oshi
rish, yangi quvvatlarni yaratish va mav
judlarini mo dernizatsiya qilishga qaratil
gan 47 ta investitsiyaviy loyiha hamda 
20232025yillarda kooperatsiya asosida 
mahalliylashtirish uchun taklif etilayot
gan asbobuskunalar, butlovchi va ehtiyot 
qismlarning roʻyxati ham tasdiqlandi.

Mustaqillik bayrami arafasida “Toshkent 
GESlar kaskadi” unitar korxonasi tarkibida
gi 100 yoshga teng boʻlgan “Boʻzsuv GES-
1” modernizatsiyadan soʻng yangilangan 
holda ish boshladi. Uning avvalgi quvvati 4 
megavatt (4 ta gidroagregat) boʻlgan, uzoq 
yillar davomida ekspluatatsiya qilingani sa
babli quvvati 2 megavattga pasayib qolgan 
edi. Modernizatsiya ishlaridan keyin GES-
ning energetik quvvati 6 megavatt 

(2 ta zamonaviy gidroagregat) ga yetka
zildi. Yangilangan GES yiliga oʻrtacha 44,4 
million kilovattsoat elektr energiyasi ishlab 
chiqaradi.

“Chirchiq GESlar kaskadi” unitar korxo
nasi tarkibidagi “Oqqovoq GES1”da ham 
xuddi shunday tadbir oʻtkazildi. Natijada av
val 34,7 megavatt boʻlgan inshootning quv
vati modernizatsiyadan keyin 39,7 mega
vattga yetkazildi. U Chirchiq shahri aholisi 
hamda iqtisodiy sektoriga yiliga 213,8 mil
lion kilovattsoat elektr energiyasi yetkazib 
berish imkoniyatiga ega boʻldi.

Ikki GESdagi modernizatsiya ishlari Xi
toyning sohada yetakchi korxonalaridan biri 
— “CNTIC” kompaniyasi bilan hamkorlikda 
amalga oshirildi.

Joriy yildagi yirik ishlarga toʻxtaladigan 
boʻlsak, “Oʻzbekgidroenergo” AJ tomoni
dan quvvati 196,8 megavatt boʻlgan 7 ta 
katta loyiha amalga oshiriladi. Yillik ish
lab chiqarish quvvati 556,2 million kilo
vatt-soat boʻlgan mazkur loyihalar ijrosi 
taʼminlanishi natijasida 190 ta yangi ish 
oʻrni yaratiladi. 

Dasturga muvofiq, 2030-yilga borib so
hada davlatxususiy sheriklik shartlari aso
sida joriy etilgan loyihalar quvvatini 445 
megavattga yetkazish hamda bu maqsad
lar uchun 831 million dollar xorijiy inves
titsiya jalb etilishi borasida amaliy ishlar olib 
borilmoqda. Bu umumiy quvvati 46 mega
vatt boʻlgan 5 ta GESni ishga tushirishni 
nazarda tutadi.

Yurtimizda gidroenergetika sohasi, xu
susan, mikro va kichik GESlar qurish va 
zarur uskunalarni mahalliylashtirish bora
sida ham ishlar keng koʻlam kasb etib bor-
yapti. Xitoyning gidroenergetika sohasida 
yuqori tajribaga ega boʻlgan “Zhejiang 
jinlun yelectromechanic” va Hindistonning 
“MACLEC technical project laboratory” 
kompaniyalari bilan hamkorlikda mam
lakatimizda quvvati 2 megavattdan 15 
megavattgacha boʻlgan gidroagregatlar 
ishlab chiqarishga kirishildi. Rejaga mu
vofiq, mazkur ishlar ikki bosqichda amalga 
oshirilishi nazarda tutilgan. Jamiyat tizimi
dagi korxonalar ishlab chiqarish bazasida 
2024yil 1yanvarga qadar quvvati 1 mega
vattgacha boʻlgan, 2025-yil 1-yanvargacha 
quvvati 15 megavattgacha boʻlgan gidro
agregatlar ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyiladi. 
Mazkur turbina va gidroagregatlar oʻzbek 
milliy brendi — “Made in Uzbekistan” nomi 
ostida tayyorlanib, qoʻshni davlatlar bo
zoriga ham taklif etiladi.

Yana bir muhim jihat, oʻz sohasida 
jahonda yetakchilardan biri hisoblan
gan “Fitch ratings” xalqaro kredit reyting 
agentligi “Oʻzbekgidroenergo” AJ faoliyatini 
baholab keladi va toʻrt yildan beri oʻz mav-
qeini barqaror holatda saqlab turibdi. Joriy 
yilda ham jamiyat BB-(barqaror) xalqaro 
kredit reytingini saqlab qoldi va bu boradagi 
koʻrsatkichni bir pogʻonaga oshirib, B+ da
rajaga koʻtarildi. Bu bilan u Oʻzbekistonda 
shu darajaga ega boʻlgan Top-korxonalar 
roʻyxatidan joy oldi.

2023-yilda berilgan reyting oʻtgan yilning 
moliyaviy tahliliga berilgan baho hisoblana
di. “Fitch ratings” xalqaro reyting agentligi 
“Oʻzbekgidroenergo” AJning moliyaviy-iqti
sodiy biznes strategiyasi holati mustahkam 
oʻsib borayotganini ijobiy baholadi. Jamiyat 
tomonidan 2022-yilda 8 ta loyiha amalga 
oshirilishi natijasida qoʻshimcha 178 mega
vatt ishlab chiqarish quvvati yaratildi hamda 
uning umumiy hajmi 2 ming 230 megavatt
ga yetkazildi.

Bu natijalar kelgusida “Oʻzgidroenergo” 
AJning iqtisodiy barqarorligini yanada 
 oshirishga xizmat qiladi hamda investitsiya 
loyihalarini amalga oshirishda xorijiy kredit
larni davlat kafolatisiz toʻgʻridan-toʻgʻri jalb 
qilish imkoniyatini beradi.

Tabiiy savol tugʻiladi, shovillab oqa
digan soy va ariqlari boʻlmagan joylarda 
elektr taʼminoti qanday taʼminlanadi? Bun
day sharoitda yashayotgan aholi xonadon
lari tomiga elektr panellar va adirliklarda 
shamol turbinalarini oʻrnatish qoʻl keladi. Bu 
xususdagi mushohadalar esa keyingi tahlil
larimizga mavzu boʻladi. 

“Fitch ratings” xalqaro kredit reyting agentligi “Oʻzbekgidroenergo” 
AJ faoliyatini baholab keladi va toʻrt yildan beri oʻz mavqeini barqaror 
holatda saqlab turibdi. Joriy yilda ham jamiyat BB-(barqaror) xalqaro 
kredit reytingini saqlab qoldi va bu boradagi koʻrsatkichni bir pogʻonaga 
oshirib, B+ darajaga koʻtarildi. Bu bilan u Oʻzbekistonda shu darajaga 
ega boʻlgan Top-korxonalar roʻyxatidan joy oldi.
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OQAR SUVLAR TARATGANDA NUR

Gidroenergetika sohasida yiliga oʻrtacha  
6 milliard kilovatt-soat elektr energiyasi 
ishlab chiqariladi. Uning aholi jon boshiga 
ulushi 168 kilovatt-soatni tashkil etadi. 
2022-yilda jami elektr energiyasining 9 foizi 
va amaldagi quvvatlarning qariyb 12,9 foizi 
GESlar tomonidan ishlab chiqarilgan.

Yashil energiya 

YANGI O‘ZBEKISTON
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“Oltin davr”ga ko‘zgu Davlat oliy taʼlim muassasalarining faqat kunduzgi taʼlim shaklida 
(xorijiy hamkor oliy taʼlim tashkilotlari qoʻshma taʼlim dasturlari 
asosida va fakultetlarida taʼlim olayotgan talabalardan tashqari), 
davlat granti yoki toʻlov-kontrakt asosida tahsil olishidan qatʼi 
nazar, ijara huquqi asosida yashaydigan  talabalarning 60 foiziga 
ijara haqi davlat byudjeti hisobidan qoplab beriladi.

Talabalarning taqdiri haqida oliy taʼlim muassa
salari qaygʻurayotgani, qiziqayotgani va yotoqxo-
naga muhtoj yigitqizlar uchun yetarli sharoit va 
imkoniyatlar yaratilayotgani ayni muddao boʻldi. 
Oʻzbekiston jurnalistika va ommaviy kommunikatsi
yalar universitetining uchinchi kurs talabasi Madina 
Nuraliyeva uch yildan buyon yotoqxonada yashaydi. 

Universitetga kirgan yili yotoqxona ololmagach, 
ijaraga uy topib, bir oy yashab koʻrdi. Biroq uyning 
universitetdan uzoqligi, boz ustiga Toshkent shah
rini yaxshi bilmagani uchun qiynaldi. Oxir-oqibat 
barcha hujjatlarni tayyorlab, dekanatga topshirdi. 
Oktabr oyiga kelib, yotoqxonaga joylashdi. Bu yil 
esa imkoniyatlar yanada kengaydi. Viloyatda, oʻz 
uyida oʻtirib, my.gov.uz sayti orqali yotoqxonada 
yashash uchun ariza qoldirdi. 

— Qulaylik yaratilgani yaxshi boʻldi-da, — deydi 
Madina. — Ovora boʻlib, Toshkentga kelib-ketish 
yoki hali oʻqish boshlanmay, poytaxtda sarson 
boʻlish yoʻq. Osongina sayt orqali ariza toʻldirdim, 
masala hal boʻldi. Yotoqxonada yashashning yax
shi tomonlari koʻp. Maishiy texnikalarning borligi, 

qishda issiq, yozda  salqinligi bizga juda maʼqul. 
Ijara uyimizda esa bu sharoitlar boʻlmagan. 

Yana bir yaxshi tomoni, yotoqxonamiz univer
sitet hududida joylashgan. Bu ham vaqtimizni, ham 
naqdimizni tejaydi. Avtobus-u metrodagi tirband
liklarda qolib ketmaymiz. 

Yotoqxonamiz kichkinaligi uchun hozircha barcha 
talabalarni sigʻdira olmaydi. Shuning uchun uni yana
da kengaytirish choralari koʻril yapti ekan. Yotoq xona 
berilmagan talabalar ham  eʼtibordan chetda qolayot
gani yoʻq. Ularga  tyutorlar tomonidan yaqin atrofdan 
kvartira topilib, belgilangan summa toʻlab berilyapti. 
Bu har bir talaba uchun katta yordam. 

Bir soʻz bilan aytganda, talabalarni yotoqxo
na bilan taʼminlashda hali muammolar bor. Le
kin shuncha tadbir qoʻllagan, talabalar taqdirini 
oʻylagan davlatning oʻzi bosqichma-bosqich har bir 
muammo yechimini topishiga ishonamiz.

Jonibek ALIJONOV,
Otabek HOJIBEKOV,

“Yangi O‘zbekiston” muxbirlari

Yangi oʻquv yili boshlandi. Bunday paytda aksariyat talabalar kun tartibida 
birinchi oʻrinda yotoqxona masalasi turadi.  Yildan-yilga oliy taʼlim tizimida 
kvotalar soni koʻpayib, talabalarni turar joy bilan taʼminlash ham dolzarb 
masalaga aylanib borayotir. Ayniqsa, Toshkent shahrida yangi oʻquv yili 
boshlanishi bilan talabalarning yotoqxona yoki ijara uy izlash tashvishi avj 
oladi. Sababi hozircha poytaxtda joylashgan OTMlar talabalarni yotoqxona 
bilan toʻliq taʼminlash quvvatiga ega emas.

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi-
ning avgust oyida bergan maʼlumotiga koʻra, 
bugungi kunda mamlakatimizdagi talabalar 
turar joylari soni 302 tani tashkil etib, 116 
mingdan ortiq yigit-qizni sigʻdira oladi. Res-
publika boʻylab kunduzgi taʼlimda tahsil oluv-
chi talabalarning umumiy soni esa yarim 

milliondan ortiq. Demak, ularning 20 foizdan 
ziyodi yotoqxonaga joylashishi mumkin, xo
los.

Ikkinchi kurs va undan yuqori boʻlgan tala
balar uchun Toshkentda ijara xonadoni topish, 
joylashish birmuncha oson. Biroq test sinovini 
oʻz hududida topshirgan, poytaxtga endi kela-
yotgan  birinchi kurs talabalari shaharni  yaxshi 

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi tomoni-
dan joriy yilda yuqori kurs talabalarini ham turar 
joy bilan taʼminlashda navbatlarning oldini olish, 
oʻquv yili boshlanishi arafasida turar joysiz qolishi 
ehtimolini bartaraf etish maqsadida Talabalar turar 
joylari va ijara xonadonlari boʻyicha maʼlumotlar 
markazi ishga tushirildi.

Markazning asosiy vazifasi yotoqxonaga ehti
yoji bor talabalarni aniqlash, roʻyxatga olish hamda 
shakllantirilgan baza asosida ijara xonadonlariga 
joylashtirish etib belgilandi.

Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 24-sentabr-
dagi “Ijara huquqi asosida yashayotgan talabalar 
tomoni dan toʻlanadigan ijara toʻlovlarini qoplab be-
rish tizimini joriy etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga koʻra, Toshkent shahrida yashayotgan 
talabalar uchun 330 ming soʻm, viloyatlardagi tala
balar uchun esa 165 ming soʻm miqdorida ijara puli 
davlat tomonidan toʻlab berilishi yoʻlga qoʻyilgan.

Ijara uchun toʻlov faqat kunduzgi taʼlimda, 
byudjet yoki kontraktda oʻqishidan qatʼi nazar, ija
rada yashayotgan talabalarga beriladi.

— Vazirlar Mahkamasining “Ijara 
huquqi asosida yashayotgan ta
labalar tomonidan toʻlanadigan ijara 
toʻlovlarini qoplab berish tizimini joriy 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, birinchi kursga qa
bul qilingan va talabalar turar joyi bi
lan qamrab olinmagan talabalarga 
sentyabr va oktyabr oylari uchun ijara 
shartnomasi talab etmasdan oylik ijara 
toʻlovining bir qismi qoplab beriladi. 
Bu ijarada yashaydigan talabalarga 
qulaylik yaratdi.

Davlat oliy taʼlim muassasalarining 
faqat kunduzgi taʼlim shaklida (xorijiy 
hamkor oliy taʼlim tashkilotlari qoʻshma 
taʼlim dasturlari asosida va fakultetlarida 
taʼlim olayotgan talabalardan tashqari), 
davlat granti yoki toʻlov-kontrakt asosida 
tahsil olishidan qatʼiy nazar, ijara huquqi 

Tahlillarga koʻra, oxirgi 2 yilda koʻchmas mulk bozorida 
narx-navo masalasida sezilarli oʻzgarishlar yuz berdi. Uy-
joy narxlarining keskin oshishi ijara toʻlovlari oʻsishiga 
sabab boʻlmoqda. Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi 
maʼlumotlariga koʻra, oʻtgan yilning avgust oyiga nisbatan 
Toshkent shahrida ikkilamchi uy-joylarning oʻrtacha narxi 31,6 
foizga oshgan. Bu esa ijara toʻlovlarining ham taqriban shuncha 
foizga ortganini bildiradi.

Ijara eʼlonlarini koʻzdan kechirsak, aksariyat ijarachilar 2 
xonali, oʻrtacha taʼmirli xonadonlarni 4 million soʻm atrofida 
baholamoqda. Bunday kvartirada 5 talaba yashasa, har biriga 
800 ming soʻmdan tushadi. Demak, bozor holatidan kelib chiqib, 
ijara pulining bir qismini qoplab berish tizimini yana qayta koʻrib 
chiqish maqsadga muvofiq boʻladi.

Biz yotoqxona hamda ijara xonadonga joylashgan talabalar 
fikri bilan qiziqdik.

— Oʻzbekiston Milliy universitetining uchinchi 
kursida tahsil olaman, — deydi Asal Yarashe
va. — Ikki yil yotoqxonada yashaganman. Ham 
oʻqishimga yaqinligi, ham ota-onamning bexavotir 
boʻlishi uchun yotoqxona har tomonlama qulay. 

Narx-navo kvartiralar narxidan ancha arzon. 
Shuning uchun bu yil ham yotoqxonaga joyla
shishni maqsad qilgandim. Tyutorimiz ariza qabul 
qilish boshlangani, tezroq harakat qilish kerakligini 
aytgach, avgustning oxirlarida mana shu masalani 
hal etish uchun Toshkentga, qarindoshimizning uyi
ga keldim.

Oilada mendan tashqari ukam ham toʻlov-
kontrakt asosida oʻqiydi. Otam ham, onam ham 
maosh evaziga oilani taʼminlaydi. Shularni ino
batga olib, menga yotoqxona berishsa kerak, deb 
oʻylagan edim. Taqdim etilgan ariza namunalarini 
toʻldirib, dekanatga olib bordim. Bu masala bilan 
dekan oʻrinbosari shugʻullanayotgan ekan. Arizam
ni oʻqib koʻrib, men kabi bir oilada ikki yoki uch 
bola kontraktda oʻqiydiganlar koʻpligini, yotoqxona 
ajratishda nogironligi bor, ijtimoiy himoyaga muh
toj, chin yetimlarga asosiy ustunlik berilayotganini 
tushuntirdi. Menga esa universitetda talabalar 
 uchun kvartira izlayotgan guruh ishlayotganini, 

ijara  shartnomasi tuzishda ham yordam beri
lishini hamda shu asosda davlat tomonidan har oy  
330 ming soʻm ajratilishini aytdi. 

Rosti, bu gaplarga ishonmay, shunchaki “quruq 
vaʼda”, shu 330 mingni olishda ham qandaydir 
muammolar boʻlsa kerak, deb oʻyladim. Dekan 
oʻrinbosari roʻyxatga telefon raqamimni kiritdi. 
Oʻsha kuni kvartira izlashga tushdim. Eʼlonlardagi 
kvartiralar, asosan, oʻqishimga uzoq tumanlarda, 
narxlari ham arzon emas.

Umidsizlikka tushib, qarindoshimiznikiga qayt
dim. Ertasiga dekanatdan qoʻngʻiroq qilishdi. Uni
versitet atrofidan kishi boshiga 600 ming soʻmdan 
kvartira borligini, ijara shartnomasi ham qilib be
rilishini, universitetga kelib uchrashishimni aytishdi. 

Kvartira oʻqishimga piyoda 15 daqiqalik yoʻl 
ekan. Ikki xonalik uy, jami olti qiz qoʻyilarkan. Er
tasigayoq koʻchib oʻtdim. Men bilan hamkurs du
gonam ham turadigan boʻldi. Oʻsha kuniyoq ijara 
shartnomasini tuzdik. Davlat tomonidan 330 ming 
soʻm toʻlab beriladigan boʻldi. Demak, kvartira narxi 
menga 270 ming soʻmdan tushadi. Yotoqxona narxi 
esa 250 ming soʻm. Oradagi farq — 20 ming soʻm! 

Rosti, bunday gʻamxoʻrlikdan men ham, ota-
onam ham xursand boʻldik.

Elbek Boboqulov Qarshi davlat universitetining birinchi kur
sida oʻqiydi. Universitetga tayyorlanib yurgan kezlari uni hami
sha bir savol oʻylantirardi: “Yolgʻiz onam meni qanday qilib sha
harda oʻqitadi?”

Otasi vafot etgach, tabiiyki, ularning hayotida qiyinchilik 
boshlandi. Opasining boʻyi yetib qolgan. Uni uzatish uchun pul 
kerak, toʻy oʻzidan-oʻzi boʻlmaydi. Qolaversa, roʻzgʻordan ort
tirib, sarpo-suruq ham qilinmagan. Qishloq sharoitida daromad 
topish oson emas. Elbek hali yosh, maktab oʻquvchisi. Ekin-
tikin, echki-uloq boqish bilan kuni oʻtdi. Paxta terim mavsumida 
ona-bola chiqib, roʻzgʻorning ancha-muncha kamini rostlardi. 

— Opamni uzatganimizdan keyin hamma yumush onam
ning gardanida qolib ketdi. Har kuni qiynalganini koʻrardim, le
kin yordam bera olmasdim, — deya xotirlaydi Elbek. — Ana 
shunday paytda faqatgina yaxshi oʻqib, katta natijalarga eri-
shibgina  onamni turmush tashvishlaridan qutqara olaman, de
gan qarorga kelganman. Buning uchun tinmay tayyorlandim 
va hayotimdagi ilk yutugʻim — talaba boʻlish baxtiga erishdim. 
Qarshi davlat universitetining tarix yoʻnalishiga davlat granti 
asosida oʻqishga qabul qilindim.

Ichimni “Onam meni qanday taʼminlaydi?” degan savol tir
nardi. Oziq-ovqat, kvartira, yoʻlkira… hammasi mablagʻga borib 
taqaladi-da.

Dekanatga murojaat qildim. Ular men otasiz katta boʻlganim 
uchun yotoqxona olishda imtiyozga egaligimni, ustigaustak 
men uchun bepul ekanini aytdi. Nafaqa va oz-moz sut-qatiq pu
liga kun kechirayotgan onam uchun buning qanchalik yengillik 
boʻlgani, meni qanchalar xursand qilganini soʻz bilan ifodalab 
berolmayman.

Yaqinda oʻqishni boshladim. Universitetga piyoda borishim, 
turar joy uchun pul toʻlamasligim hisobiga xarajatlarim anchaga 
kamaydi. Xomchoʻt qilib koʻrsam, tartibli sarflasam, stipendiyam 
oziq-ovqatimga bemalol yetadi. 

Endi oʻqishdan boʻsh paytimda abituriyentligimda orzu qil
ganim — til oʻrganish bilan shugʻullanmoqchiman. Maqsadim 
kamida 4 tilni oʻrganish. Bir talaba sifatida bepul yotoqxona 
bilan ham taʼminlab qoʻygan davlatimizdan minnatdorman. 
 Onamning qanchalik mamnunligini esa tasavvur qilavering…

— Toshkentga kelganimda koʻp qiyinchiliklarni 
boshdan oʻtkazganman. Albatta, bu qiyinchiliklarning 
eng kattasi turar joy masalasi edi, — deydi Toshkent 
davlat yuridik universiteti uchinchi kurs talabasi Mav
ludbek Ismoilov. — Oʻsha paytlar pandemiya sharoiti 
tufayli ham anʼanaviy, ham onlayn oʻqish imkoniyati 
yaratildi. Biroq masofadan turib toʻlaqonli bilim olish
ga koʻzim yetmagach, poytaxtda qolib oʻqishga qaror 
qildim. Bilasiz, huquqshunoslik murakkab soha, bu-
ning uchun chuqurroq taʼlim olishingizga toʻgʻri keladi.

Yaxshi eslayman, noyabr oyi edi. Birinchi 10 
kunlikda yotoqxonaga joylashish uchun rosa ha
rakat qilganman. Dekabr oyiga borib, meni suh
batga chaqirishgan va yotoqxonaga joylashtirish
gan. Shu vaqt oraligʻida ijara uyda yashadim. Uni 
qoʻlimizdan kelgancha taʼmirladik, endi epaqaga 
keltirib oldik, bemalol yashaymiz, deganimizda 
uy egasi hammamizni chiqarib yubordi...

Joriy yil ham universitet yotoqxonasidan joy 
ajratib berishdi. Avval universitetimizga tegishli 
yotoqxona faqat Talabalar shaharchasidagina 
bor edi. Hozir Chilonzor tumanida joylashgan 
yuridik texnikum oʻquvchilari kamaygani sababli 
binolarining ayrimlari talabalar uchun yashash
ga moslashtirib berildi.

Shuni ham aytish kerakki, bugungi kunda ija
ra xonadonda yashashning afzalliklari koʻpayib 
boryapti. Masalan, davlat tomonidan har oy 330 
ming soʻm toʻlab berilyapti. Bu imkoniyatdan 
foydalanish uchun esa ijara shartnomasi tu zish 
kerak. Aynan mana shu shartnoma talabalar 
uchun kafolat vazifasini ham bajaradi. Yaʼni uy 
egasi sababsiz, oʻzi xohlagan paytda talabani 
koʻchaga haydab yubora olmaydi. Men talaba 
sifatida bizga berilayotgan bu imkoniyatlarni 
faqat olqishlayman.

bilmasligi, bu borada tajribasi boʻlmagani tu
fayli joylashish ancha mashaqqatli jarayon. 
Ham narxi, ham joylashuvi maʼqul boʻlgan 
ijara uy topish uchun koʻp hollarda bir kun 
kamlik qiladi. Poytaxtda qarindoshlari yoʻq, 
koʻch-koʻroni bilan kelgan shunday talabalar 
ahvolini tasavvur qilavering...

Oʻtgan yili ijtimoiy tarmoqlarda aynan 
shu kabi jarayonlar aks etgan suratlar 
koʻplab muhokamalarga sabab boʻlgan 
edi. Bu kabi holatlarni bartaraf etish 
maqsadida joriy yil Oliy taʼlim, fan va in
novatsiyalar vazirligi tomonidan samarali 
ishlar amalga oshirildi. Unga koʻra, birinchi 
kurs talabalarini yotoqxonalarga joylashti

rishning elektron tizimi  ishlab chiqilib, ular
ga Davlat xizmatlari markazi yoki Yagona 
interaktiv davlat xizmatlari portali (my.gov.
uz) orqali elek tron ariza yuborish imkoni
yati yaratildi.

Vazirlik tomonidan yotoqxonalarga chin 
yetim talabalar, Mehribonlik uyi tarbiyalanuv
chilari, nogironligi boʻlgan yoki ijtimoiy hi
moyaga muhtoj talabalar (shuningdek, 
turli ijtimoiy daftarga kiritilgan oila farzand
lari, ikki yoki undan koʻp bolasi kontrakt da 
oʻqiyotgan oila farzandlari), shuningdek, 
chet ellik talabalarni joylashtirishga asosiy 
urgʻu berildi.

Yotoqxonada yashovchi ayrim talabalar
ga toʻlov boʻyicha ham imtiyozlar belgilan
gan. Jumladan, koʻz kasalliklari boʻyicha 
I va II guruh nogironlari, chin yetimlar 
(ota-onasining har ikkisi vafot etganlar) va 
yetimlar (ota-onalaridan biri vafot etgan
lar), Mehribonlik uyi tarbiyalanuvchilari 
hamda ijtimoiy himoyaga muhtoj talabalar 

yotoqxona toʻlovlaridan butunlay, umumiy 
kasalliklar boʻyicha II guruh nogironlari, 
vazifasini namunali bajarayotgan talabalar 
kengashi raisi, qavat sardori hamda yotoq
xona kutubxonasi uchun masʼul talabalar 
umumiy toʻlovning 50 foizidan ozod etiladi. 
Bu boʻyicha imtiyozni oliy taʼlim muassasasi 
kengashi belgilaydi.

asosida yashaydigan  talabalarning 60 
foiziga ijara haqi davlat budjeti hisobidan 
qoplab beriladi.

Ijara toʻlovini olish uchun talaba
lar mustaqil ravishda namuna shak
lidagi anketaarizani ikki nusxada 
toʻldirib, ijara shartnomasi nusxasi 
va oʻzi taʼlim olayotgan fakultetning 
yoshlar bilan ishlash boʻyicha dekan 
oʻrinbosari yoki OTMning talabalarni 
turar joy bilan taʼminlash ishlarini mu
vofiqlashtiruvchi boʻlimi masʼullariga 
topshiradi.

Quyidagi holatlarda ariza beruvchiga 
oylik ijara toʻlovining bir qismini qoplab 
berish rad etilishi mumkin:

– ijara shartnomasini qalbakilashtir
gan va notoʻgʻri maʼlumotlar taqdim et
gan talabalar;

– ariza beruvchining ijara shartnoma

sida koʻrsatilgan manzilda yashamasligi, 
ijarada yashayotgan manzil otaonasi 
(qonuniy vakillari)ga tegishli ekani, ijara 
shartnomasi tegishli tartibda rasmiy
lashtirilmagani;

– taqdim etilgan hujjatlarda notoʻgʻri 
yoki soxta maʼlumotlar mavjud boʻlganda;

– ariza va tegishli hujjatlar qabul qi
lishning oxirgi sanasi tugagandan keyin 
taqdim etilganda.

Ijara toʻlovi oʻquv yili davomida, yaʼni 
1sentabrdan 30iyunga qadar — 10 
oyligi qoplab beriladi. Shuningdek, dav
lat oliy taʼlim muassasalari tomonidan 
ijara huquqi asosida yashayotgan, biroq 
ijara toʻlovlari ushbu qarorda belgilangan 
tartibda davlat budjeti hisobidan qopla
nadigan talabalarning 60 foizidan ortgan 
qismi uchun oylik ijara toʻlovi bir qismini 
ushbu oliy taʼlim muassasasi tomonidan 
tasdiqlangan mezonlar va tartib asosida 
moliyaviy imkoniyatidan kelib chiqib, 
byudjetdan tashqari mablagʻlari hiso
bidan qoplab berilishi mumkinligi bel
gilandi. Bunda talabgorlarga oylik ijara 
toʻlovining bir qismi ijara shartnomasi-
ning summasidan qatʼi nazar, Toshkent 
shahrida — bazaviy hisoblash miqdori
ning bir barobari, qolgan hududlarda 
— bazaviy hisoblash miqdorining yarim 
barobari miqdorida toʻlanadi. 

Ariza beruvchi tomonidan taqdim etil
gan ariza va unga ilova qilingan hujjatlar 
asosida talabgorlar komissiya tomonidan 
aniqlanadi. Talaba arizaga ayrim tas
diqlovchi maʼlumotlarni ilova qilishi lozim 
va ijara toʻlovini toʻlash shu mezonlar 
asosida aniqlanadi. 

Bular: kam taʼminlangan yoki bo
quvchisini yoʻqotgan koʻp bolali oila far
zandi, I va II guruh nogironligi boʻlgan 
shaxslar, toʻliq davlat taʼminotidagi ye
tim bolalar va ota-ona qaramogʻidan 
mahrum boʻlganlar, vasiylik yoki homiy
lik belgilangan va oilaga tarbiyaga (pat-
ronat) olingan bolalar, “Temir daftar”ga 
kiritilgan oila farzandi, onasi “Ayollar 
daftari”ga kiritilgan oila farzandi, I va II 
guruh nogironligi boʻlgan shaxslarning 
farzandi, oila aʼzolari ichida “Mehnat-
mig ratsiya” dasturida roʻyxatdan 
oʻtganlar hamda xorijda vaqtinchalik 
mehnat faoliyatini amalga oshirayotgan
lar, otaonasi ijtimoiy himoyaga muhtoj 
boʻlganlar, oliy taʼlimda ikki va undan or
tiq bolasi kontraktda oʻqiyotgan oila far
zandi, oliy taʼlim muassasasida oʻrnak 
koʻrsatgan va faol boʻlganlar, fan olim
piadalari va sport musobaqalari, koʻrik-
tanlovlar gʻoliblari, koʻrsatkichlari yuqori 
boʻlgan, maʼnaviy-maʼrifiy va sport tad
birlarida faol qatnashgan, jamoatchilik 
asosida targʻibot guruhlaridagi volont-
yorlik faoliyati bilan mashgʻul talabalar.

Yuqori kurs talabalari ham turar joy bilan 
ta’minlanadimi?

Yotoqxonaga joylasha olmadim, biroq…

Ijara bozorida narx 
ko‘tarilgan

Talaba uchun kafolatli joy

Onamga katta yordam

Sharoitlar ijara uydagidan yaxshiroq

TALABALARNING TURAR JOY MUAMMOSI:
UNGA QANDAY YECHIM TOPILMOQDA?

Botir MALLABOYEV,
Mirzo Ulug‘bek nomidagi 
Oʻzbekiston Milliy universiteti 
oʻzbek filologiyasi fakulteti 
yoshlar bilan ishlash boʻyicha 
dekan oʻrinbosari:

YANGI O‘ZBEKISTON
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РАСУЛ ҲАМЗАТОВ ТАВАЛЛУДИНИНГ 100 ЙИЛЛИГИГА

2023-yil 16-sentabr, 189-son

2017-yilda Toshkent — Dushanbe aviaqatnovining 
qayta yoʻlga qoʻyilishi, Gʻalaba — Amuzang temir 
yoʻli tiklanishi, Samarqand — Panjikent xalqaro yoʻli 
ochilishi, ikki davlat chegarasida 10 ta nazorat punkti 
ish boshlagani tarixiy voqea boʻlgan edi. Bu millionlab 
qalblarga quvonch ulashgani rost.

Oʻzbek va tojik xalqlarini ikki tilda 
soʻzlashuvchi bir xalq deyishlarida juda 
katta maʼno mujassam. Bizning nafaqat 
tashqi qiyofamiz oʻxshash, balki dinimiz, 
urfodatlarimiz, maqsadu maslagimiz, 
qadriyatlarimiz, madaniyat va sanʼatimiz 
ham bir xil. 

Tarixda qardosh xalqlarimiz Turk 
xoqonligi, Arab xalifaligi, somoniylar, 
gʻaznaviylar, qoraxoniylar, xorazmshoh
lar, temuriylar, shayboniylar, ashtar
xoniylar kabi xonliklar, shuningdek, Ros
siya imperiyasi va Sovet Ittifoqi tarkibida 
boʻlgan. Ammo oʻsha davrlarda ham 

Qoʻqon qadimdan betakror sanʼati, 
 adabiyoti, hunarmandchiligi bilan yetti 
iqlimga dong taratgan. Bu yerda hunar
mandlik va xalq amaliy sanʼatining turli 
yoʻnalishlari yuksak darajada taraqqiy et
gan. Ustoz-shogird anʼanalari, hunarmand
larning oilaviy sulolalari uning sirasrorlarini 
ajdodlardan avlodlarga yetkazib kelmoqda. 
Hunarmandlikning yogʻoch oʻymakorligi, 
qogʻozgarlik, chilangarlik, zargarlik kabi 
koʻplab turlari ravnaq topmoqda. Usta hu
narmandlarni qoʻllab-quvvatlash, iqtidorli 
yoshlarni ragʻbatlantirish borasidagi islohot
lar qadim shahar madaniy hayotini dunyoga 
yanada keng tanitish imkonini bermoqda.

2019-yilda ilk bor oʻtkazilgan Xalqaro hu
narmandlik festivalida 78 mamlakatdan 570 
ishtirokchi, yurtimizning 1000 dan ortiq hu
narmandi ishtirok etgan. Ushbu nufuzli tad
bir sabab Qoʻqon shahriga sayyohlar oqimi 
10 barobar, hunarmandlar soni 3,5 baro
bar, mehmonxonalar 2,5 barobar koʻpaydi.  
Jahon hunarmandlik kengashining 2019-
yil 23-iyuldagi qaroriga koʻra, Qoʻqonga 
yogʻoch oʻymakorligi boʻyicha hunarmand
lik shahri maqomi berildi.

Xalqaro tashkilotning bunday eʼtirofi yur
timizda hunarmandlik qadimiy anʼanalar 
asosida rivojlanib kelayotganini koʻrsatadi. 
2020-yilda Jahon hunarmandlar ken
gashi Osiyo va Tinch okeani mintaqasi
ning 20212024yillardagi prezidentligi 
Oʻzbekistonga topshirildi. Tashkilot minta-
qaviy ofisini Oʻzbekistonga koʻchirish va 
nufuzli tadbirlarning yurtimizda oʻtkazilishi 
mamlakatimizda hunarmandlikni yanada 
rivojlantirishga xizmat qilayotir.

— Xalqaro hunarmandlik festivaliga 5 
ta qitʼadan 220 dan ortiq, Kulollik forumiga 
50 dan ortiq hunarmand, ommaviy axborot 
vositalari hamda nufuzli tashkilotlar vakillari, 
Jahon hunarmandlar kengashi rahbarlari, 
Santa-Fe (AQSH) “Xalqaro xalq amaliy 
sanʼati bozori” festivali, yirik koʻrgazma 
tashkilotlari vakillari taklif etildi, — deydi 
“Hunarmand” uyushmasi Fargʻona viloyati 
boʻlimi raisi Rasuljon Mirzaahmedov. — 

Taraddud

Do‘stlik rishtalari

21-23-sentabr kunlari koʻhna Qoʻqon shahrida II Xalqaro 
hunarmandlik festivali va unga uygʻun holda Rishton tumanida 

Xalqaro kulollik forumi oʻtkaziladi.

Dunyo hunarmandlarini bir maqsad yoʻlida birlashtirgan ushbu 
nufuzli tadbirlarni yuqori saviyada va koʻtarinki ruhda oʻtkazish 
bilan bogʻliq hozirlik ishlari yakuniy bosqichga kirdi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Festival doirasida xorijlik va mahalliy soha 
vakillari ishtirokida “Hunarmandlik va xalq 
amaliy sanʼatini rivojlantirish istiqbollari” 
mavzusida ilmiyamaliy konferensiya ham 
oʻtkaziladi. Mahalliy va xorijiy hunarmandlar 
mahsulotlari koʻrgazma savdosi, etno-moda 
namoyishlari, xalq sayllari, qoʻgʻirchoq va 
dorbozlar tomoshalari, viloyatlar folklor ja
moalari va madaniyat boshqarmalari kon
sert dasturlari, osh tanlovlari, mahalliy va 
xorijiy hunarmandlarning mahorat darslari 
boʻlib oʻtadi. Shu kuni zamonaviy oʻzbek 
milliy hunarmandligi va amaliy sanʼatiga 
bagʻishlangan “Oʻzbekiston hunarmandligi 
durdonalari” kitobalbomi taqdimoti, kulollik 
mahsulotlari koʻrgazma savdosi, mohir ku
lollar yurti — Rishton tumani boʻylab sayo
hatlar tashkil etiladi.

— Xalqaro hunarmandlar festivalini 
yuqori saviyada oʻtkazishga puxta tayyor
garlik koʻrildi, — deydi Qoʻqon shahri hoki
mi Maʼrufjon Usmonov. — Xorijiy mehmon
lar va festival ishtirokchilari tashrif buyurishi 
koʻzda tutilgan tarixiy obidalar, Qoʻqon mil
liy hunarmandligi namoyandalarining usta
xonalari, madaniy dam olish maskani 
festival ishtirokchilari va mehmonlarga 
muntazir.  Shu kunga qadar tarixiy obidalar

ni taʼmirlash va restavratsiya qilish, ularga 
olib boradigan yoʻllarni taʼmirlash, tungi yori-
tish, suv, oqova, elektr tizimlari faoliyatini 
muvofiqlashtirish bilan bogʻliq keng koʻlamli 
ishlar bajarildi. Markaziy koʻchalarda 
joylashgan 185 ta koʻp qavatli uy-joy, 860 
ta yakka tartibdagi turar joy binolari, ijtimoiy 
soha obyekt lari qiyofasi zamon talablari 
darajasida tartibga keltirildi. Turizm obyekt-
lariga eltuvchi yoʻnalishlar jozibadorligini 
oshirish maqsadida qoʻshimcha illyumi
natsiyalar oʻrnatildi. Qoʻqon hunarmandligi 
anʼanalariga ixtisoslashgan yangi ustaxo
na, mahalla va xonadonlarda zarur sharoit
lar yaratildi, zamonaviy xizmat koʻrsatish 
tarmoqlari ishga tushirildi. Qoʻqonning boy 

madaniy yodgorliklari, qutlugʻ qadamjo
lar boʻylab sayohatlar uyushtirish, ichki va 
xalqaro turizm imkoniyatlarini kengaytirish 
borasida istiqbolli loyihalarni amalga oshi
rishga alohida eʼtibor qaratdik.

Xalqaro festival bilan bogʻliq qiziqar-
li tadbirlar shaharning bosh maydoni — 
Xudoyorxon oʻrdasi hamda unga tutash 
madaniyat va istirohat bogʻida boʻlib oʻtadi. 
Shu maqsadda hudud obodonlashtirildi, 
mehmonlar va hunarmandlar uchun kerakli 
shart-sharoitlar yaratildi. Obodonlashtirish 
ishlari doirasida 17 ming 200 tupdan ortiq 
manzarali daraxt, 100 ming tup turfa gul 
ekildi.

Oʻn toʻqqizinchi asrning yetmishinchi yil
larida Qoʻqon xoni Xudoyorxon tomonidan 
qurilgan oʻrda meʼmoriy yechimi, oʻziga xos 
bunyodkorlik anʼanalari bilan dunyo ham
jamiyati eʼtiboriga tushgan inshootlardan. 
Majmua Qoʻqonda qurilgan yagona oʻrda 
boʻlib qolmay, unga qadar ham koʻhna kent
da bir necha oʻrda boʻlgan.

Oʻn sakkizinchi asr boshlarida Oʻrta 
Osiyoda hukm surgan Ashtarxoniylar dav
lati tanazzulga yuz tutgach, Fargʻona vodiy-
si undan ajralib chiqadi. Hokimiyat uchun 
kurashda ming urugʻi vakillari gʻolib boʻlib, 
1709-yilda Qoʻqon xonligi paydo boʻladi. 
Ana shu yillar davomida oʻn toʻqqiz xon 
taxtga oʻtirgan. Ular tomonidan oltita oʻrda 
barpo etilgan.  

Xudoyorxon oʻrdasi xonlik tarixida quril-
gan yettinchi oʻrdadir. 1865-yilda boshlan
gan qurilish 1870-yilda yakunlangan. Obida 

oʻz davrining yirik  saroylaridan boʻlib, atrofi 
qalʼa sifatida baland va qalin devorlar bi
lan oʻralgan. Tashqaridan choh qazilib, Ul
kansoydan chiqarilgan anhor shu yerdan  
oʻtgan. Bu ham oʻziga xos mudofaa vositasi 
vazifasini oʻtagan.  Inshoot  tashqi, oʻrta, ich
ki saroy va bogʻlardan iborat. Muhtasham 
binolardan boʻlgan Xudoyorxon oʻrdasining 
kichik qismi saqlanib qolgan boʻlsa-da, ha
nuz koʻrki va salobati bilan dun yo hamjami
yatida qiziqish uygʻotmoqda.

Hunarmandlikning noyob durdonalari 
xususida soʻz ketganda, Qoʻqon qogʻozi 
alohida eʼtirof etiladi. Oʻrta asrlarda ishlab 
chiqarilgan bu mahsulot Markaziy Osiyo
da  maʼlum va mashhur boʻlgan. Eng yirik 
qogʻozgarlik ustaxonalari Moʻyi Muborakda 
boʻlib, shu nomli ariq yonida joylashgan 
edi. Qoʻqon xoni oʻrdasi bunyod etilishi 
davrida shahar ichidagi barcha qogʻozgarlik  
ustaxo nalari Soʻx tumanidagi Qalʼacha va 
Tul qishlogʻiga koʻchirib yuborilgan. Ular oʻz 
faoliyatini 1930-yilga qadar davom ettirgan.

— Qoʻqon qogʻozi sifati, chidamliligi, 
nafisligi jihatidan Xitoyniki bilan bemalol 
bellasha olgan, — deydi tarixchi olim Yah-
yoxon Dadaboyev. — Mahsulot Shimoliy 
Afgʻoniston, Koshgʻar, Misr bozorlariga ye
tib borgan. Bu qogʻozdan Buxoro amirligi 
qogʻoz pul ishlab chiqarishda foydalangani 
maʼlum. Chunki Qoʻqon qogʻozidek shaf
fof va nafis qogʻoz dunyoda boʻlmagan. 
Nafisligi shundaki, unga matn yozilsa, bu 
yozuvni qogʻozning orqa tarafidan ham 
bemalol oʻqish mumkin boʻlgan. Buning 
ustiga, Qoʻqon qogʻozi suvda tez ivimagan, 
tortilganda yirtilish oʻrniga choʻzilgan. Uning 
oʻnga yaqin turi mavjud boʻlib, ular orasida 
“Abribahor”, “Abrishem”, “Haftrang” kabilar 
mashhur edi. “Abribahor” qogʻozi Misr pax
tasidan ishlangan. Bu yerda shoyi qogʻoz 
tayyorlash ham yoʻlga qoʻyilgan.

Festival doirasida unutilib ketilayotgan 
bu  kabi noyob hunarmandlik anʼanalari, 
qogʻozgarlik ustaxonalari faoliyatini tiklash, 

qogʻoz namunalarini yaratish borasida yan
gi izlanishlar olib borilmoqda. 

Keyingi yillarda shahar aholisi urfodat 
va anʼanalari haqida qiziqarli maʼlumotlar 
beruvchi qadim  qadamjo va meʼmoriy obi
dalarni aniqlash, qayta tiklash borasidagi 
izlanishlar koʻlami kengaydi.

Oʻtmishda Qoʻqonda 600 ta masjid, 67 
ta madrasa, 26 ta qorixona, 

100 dan ziyod xonaqoh, 6 ta markaziy 
bozor, 30 ga yaqin karvonsaroy va boshqa 
meʼmoriy obidalar boʻlgan. Ularning bir qis
mi turli urushlar, bir qismi esa sobiq shoʻro 
tuzumi “qurboni”ga aylanib, yoʻq boʻlib ket
gan.

Muqimiy hujra muzeyi sifatida bugunga 
qadar saqlanib qolgan meʼmoriy obidalar
dan biri Sohibi Hazrat madrasasidir. Maz
kur tarixiy obida 1827-1860-yillarda tasav
vuf ilmining yirik namoyandasi, ulamo va 
davlat arbobi Miyon Fazl Ahmad-Sohibzo
da tomonidan qurilgan. Madrasa uch hov
lili majmua hosil qilgan boʻlib, har bir hovli 
mad rasa tahsilining turli bosqichlari (quyi, 
oʻrta va oliy) uchun moʻljallangan 24 huj-
radan iborat boʻlgan.

— Festivalga hozirlik doirasida tari-
xiy obidalarni taʼmirlash, obodonlashtirish 
ishlariga alohida  eʼtibor berildi, — deydi 
Qoʻqon shahri hokimi oʻrinbosari Obidxon 
Joʻrayev. — Xudoyorxon oʻrdasi, Jomeʼ 
maj muasi, Norboʻtabek, Dasturxonchi, Mi
yon Hazrat madrasalari kabi 14 ta obyekt 
joriy taʼmirlandi. Dahmai Shohon maqbara-
si, Qoʻqon madaniy qoʻriqxonasi tarkibiga 
kiruvchi Tepaqoʻrgʻon majmuasida Ashurali 
Zohiriy muzeyini tashkil etish boʻyicha 
amaliy ishlar olib borilmoqda. Furqat bogʻini 
yangi loyiha asosida qurish davom etmoq
da. Bu yerda ziyoratchi va sayyohlar uchun 
qulay zamonaviy shart-sharoitlar yaratildi. 

Bir soʻz bilan aytganda, tamaddunda 
oʻziga xos oʻringa ega boʻlgan koʻhna 
Qoʻqon dunyo hunarmandlarini kutib 
 olishga tayyor.

Bir oʻzandan suv ichgan, tarixi, taqdiri, ildizi tutash 
el — oʻzbek va tojik xalqining urf-odatlari, qadriyatu 
anʼanalari juda yaqin. Shu bois, azaldan ikki xalq 
oʻrtasida quda-andachilik, qarindoshlik aloqalari 
mustahkamlanib kelgan.

oʻzbek-tojik xalqlari azaliy doʻstlik va yax
shi qoʻshnichilik anʼanalarini davom et
tirgan holda, oʻz yashash tajribasiga ega 
millatlar sifatida ahil va inoq umr kechir
gan.

Bir daryodan suv ichib, purviqor Hisoru 
osmonoʻpar Pomir togʻlarining shaffof 
havosidan nafas olib kelgan bu ikki xalq
ni birlashtirgan faqat doʻstlik, birodarlik 
rishtalarigina emas, ular birbirlari bilan 
quda-anda, qarindosh boʻlib ketgan. Shu 
bilan birga, ikki xalqning maʼnaviyati, 
maʼrifati, madaniyati, sanʼati va adabiy
oti ham hamohang. Ikki buyuk benazir 

mutafakkir Mavlono Abdurahmon Jomiy 
hamda Mir Alisher Navoiy oʻrtasidagi 
doʻstlik, ustoz-shogirdlik, piru murshidlik 
odoblari, fikrlarining mushtarakligi, ezgu 
va xayrli ishlarda bardavomliklari, bu 
borada bir-birini qoʻllab-quvvatlashi biz 
uchun eng ulugʻ ibrat sanaladi.

Bu doʻstlik, qon-qardoshlik rishtalari 
xalqlarimizning yaqin tarixida ham uzil
may kelgan. Bunga Oʻzbekistonda taval

lud topib ulgʻaygan tojik dramaturgiyasi 
asoschilaridan biri, Tojikiston xalq yozuv
chisi Sotim Ulugʻzoda, Tojikiston xalq 
artisti, mohir sozanda Nosirjon Azizov, 
Tojikistonda xizmat koʻrsatgan madani
yat xodimi, isteʼdodli tarjimon Muteullo 
Najmiddinov kabi atoqli insonlarni misol 
qilish mumkin.

Bundan tashqari, tojikistonlik bir qa
tor adabiyot va sanʼat namoyandalari 

ikki xalq doʻstligini oʻz ijodida tarannum 
etganini aytish joiz. Bular orasida ikki 
tilda birday ijod qilgan shoir, Tojikistonda 
xizmat koʻrsatgan jurnalist Oʻlmas Jamol, 
Tojikiston xalq artisti Joʻrabek Nabiyev, 
Tojikistonda xizmat koʻrsatgan artistlar 
Qodir Mirashurov, Abdurauf Olimov va bir 
qancha yosh sanʼatkorlarning betakror 
ijodi bilan ikki xalq doʻstligini mustahkam-
lashga qoʻshgan xizmatini oʻzbek xalqi 
alohida hurmat bilan tilga oladi.

Oʻz navbatida, bir qator oʻzbek 
sanʼatkorlari ham tojik tilida qoʻshiqlar 
kuylashi qardosh xalq sanʼatiga hurmat 
va ehtirom ifodasidir. Ular orasida ay
rimlari Tojikiston Respublikasining faxriy 
unvonlarini olishga musharraf boʻlgan. 
Tojikiston xalq artisti degan yuksak un
vonga sazovor boʻlgan Oʻzbekiston xalq 
artisti Matluba Dadaboyeva ana shunday 
taniqli sanʼatkorlardan biridir.  Shuning
dek, birinchi Oʻzbekiston xalq shoiri Mu
hammadsharif Soʻfizoda ham fors-tojik ti
lida koʻplab sheʼrlar bitgani bizga maʼlum. 
Oʻzbekistonlik Jonibek Quvnoq esa ikki 
xalq orasida oʻz latif sheʼrlari va ravon 
tarjimalari bilan “ikki chaman bulbuli”, 
“doʻstlik kuychisi” degan martabalarga 
sazovor boʻlgan edi.

2017-yilda Toshkent — Dushanbe 
aviaqatnovining qayta yoʻlga qoʻyilishi, 
Gʻalaba — Amuzang temir yoʻli tiklani
shi, Samarqand — Panjikent xalqaro 
yoʻli ochilishi, ikki davlat chegarasida 
10 ta nazorat punkti ish boshlagani tari
xiy voqea boʻlgan edi. Bu millionlab qal-
blarga quvonch ulashgani rost. 2018-yili 
 Prezidentimizning Tojikistonga  tashrifi 
esa oʻzbek-tojik xalqlari oʻrtasida yaxshi 
qoʻshnichilik, doʻstlik, birodarlik va oʻzaro 
strategik sheriklik sohalaridagi munosa
batlarda yangi sahifa ochdi.

Bugungi kunda ikki qondosh va jon
dosh oʻzbek va tojik xalqlarining azaliy 
anʼanalari, doʻstlik aloqalari ikki davlat 
rahbarlarining oqilona siyosati tufayli 
yanada yuksak pogʻonalarga koʻtarilgani 
guvohi boʻlib turibmiz. Koʻplab xalqlar
ni tashqi koʻrinishidan farqlash oson. 
Oʻzbek va tojik xalqlarining urf-odatlari, 
anʼanalari bir-biriga shunchalik yaqinki, 
baʼzan ikki xalqni bir-biridan farqlash, 
ajratish qiyin. Shu oʻrinda shoir Boqi Ra
himzodaning quyidagi misralari yodga 
tushdi: 

Oʻzga hamma xalqlar farqi osondir, 
Lekin bizlar boʻlib yaqin va birdek, 
Koʻrgan kishi soʻramogʻi ayondir: 
Ey joʻra, ayt, sen oʻzbekmi yo tojik? 

Qayumjon HAKIMOV 

Chust shahri

Latif shahar

chorlaydi
DUNYO HUNARMANDLARINI

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 

bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 
Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:

Oʻzbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-946.
43555 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 

Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Muxtasar Tojimamatova

Dizayner: Xurshid Abdullayev

Topshirildi — 00:00Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05


